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“ğ) Tüketici kredilerinde lehe alınan paralar 
üzerinden %10,” (Madde 1)

Karar ile tüketici kredilerinde lehe alınan 
paralar üzerinden hesaplanan banka ve sigorta 
muameleleri vergisi (BSMV) oranı yüzde 5’ten 
yüzde 10’a yükseltilmiştir.

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununun Geçici
67 nci Maddesinde Yer Alan Tevkifat
Oranları Hakkında Karar
28/06/2022 tarih ve 31880 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 5752 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun ge-
çici 67 nci maddesinde yer alan tevkifat oranları 
hakkındaki ekli Kararın yürürlüğe konulmasına 
karar verilmiştir. Karara ilişkin maddelere aşağı-
da yer verilmiştir.

- 22/7/2006 tarihli ve 2006/10731 sayılı Ba-
kanlar Kurulu Kararının eki Kararın geçici 2 nci ve 
geçici 3 üncü maddelerinde yer alan “30/6/2022” 
ibareleri “31/12/2022” şeklinde değiştirilmiştir.
(Madde 1)

- Aynı Karara aşağıdaki geçici madde eklen-
miştir.(Madde 2)

“Geçici Madde 5 - Bu maddenin yürürlüğe 
girdiği tarih ile 31/12/2022 tarihi (bu tarih dahil) 

CUMHURBAŞKANI KARARLARI
6802 Sayılı Gider Vergileri Kanununun
33 üncü Maddesinde Yer Alan Banka ve
Sigorta Muameleleri Vergisi Nispetlerinin
Tespiti Hakkındaki 28/8/1998 Tarihli ve
98/11591 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararının
Eki Kararda Değişiklik Yapılmasına İlişkin
Karar
11/06/2022 tarih ve 31863 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan 5729 sayılı Cumhurbaşkanı Ka-
rarı ile 6802 sayılı Gider Vergileri Kanununun 33 
üncü maddesinde yer alan banka ve sigorta mu-
ameleleri vergisi nispetlerinin tespiti hakkındaki 
28/8/1998 tarihli ve 98/11591 sayılı Bakanlar Ku-
rulu Kararının eki Kararda değişiklik yapılmasına 
ilişkin ekli Kararın yürürlüğe konulmasına, 6802 
sayılı Kanunun mezkûr maddesi gereğince karar 
verilmiştir. Karara ilişkin maddelere aşağıda yer 
verilmiştir.

- 13/7/1956 tarihli ve 6802 sayılı Gider Ver-
gileri Kanununun 33 üncü maddesinde yer alan 
banka ve sigorta muameleleri vergisi nispetleri-
nin tespitine ilişkin 28/8/1998 tarihli ve 98/11591 
sayılı Bakanlar Kurulu Kararının eki Kararın 1 inci 
maddesinin birinci fıkrasına (g) bendinden sonra 
gelmek üzere aşağıdaki (ğ) bendi eklenmiştir.
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HAZIRLAYAN
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katılma hesaplarına dönüşümün desteklenmesi 
uygulaması kapsamında altın depo hesapları, al-
tın cinsinden katılma fonu hesapları ile işlenmiş 
ve hurda altın karşılığı altın hesaplarından dönü-
şüm fiyatı üzerinden Türk lirasına çevrilen mev-
duat ve katılma hesaplarında uygulanmak üzere 
yayımı tarihinde yürürlüğe girer.”

TEBLİĞLER
Vergi Kimlik Numarası Genel Tebliği
(Sıra No: 2)’nde Değişiklik Yapılmasına
Dair Tebliğ
16/06/2022 tarih ve 31868 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 2 Sıra No.lu Vergi Kimlik Nu-
marası Genel Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Tebliğde yapılan düzenlemelere ilişkin mad-
delere aşağıda yer verilmiştir.

- 9/6/2001 tarihli ve 24437 mükerrer sayılı 
Resmî Gazete’de yayımlanan Vergi Kimlik Nu-
marası Genel Tebliği (Sıra No: 2)’nin “III- DİĞER 
MALİ İŞLEMLER” başlıklı bölümünün “Yetkili 
Müesseselerce Yapılan İşlemler” başlıklı 4 üncü 
maddesinde yer alan “3.000 Amerikan Doları” 
ibaresi “5.000 Amerikan Doları” olarak değiştiril-
miştir. (Madde 1)

arasında iktisap edilen, 6362 sayılı Kanun kapsa-
mında kurulan ipotek finansmanı kuruluşları (bu 
şirketlerin kurucusu olduğu varlık finansmanı 
fonları ve konut finansmanı fonları dahil) tarafın-
dan ihraç edilen varlığa dayalı menkul kıymetler, 
ipoteğe dayalı menkul kıymetler, ipotek teminatlı 
menkul kıymetler ve varlık teminatlı menkul kıy-
metlerden elde edilen gelir ve kazançlara, 1 in-
ci maddenin birinci fıkrasının (a) bendinin (1) ve 
(3) numaralı alt bentleri ile (ç) bendinde yer alan 
oranlar %5 olarak uygulanır.

- 24/12/2021 tarihli ve 4970 sayılı Cumhur-
başkanı Kararının eki Kararın 3 üncü maddesi 
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. (Madde 3)

“Madde 3 - Bu Karar, kur korumalı vadeli 
mevduat ve katılma hesapları ile Türk lirası mev-
duat ve katılma hesaplarına dönüşümün des-
teklenmesi uygulaması kapsamında bankalarda 
açılan Türk lirası mevduat ve katılma hesapların-
da uygulanmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe 
girer.”

- 30/12/2021 tarihli ve 5046 sayılı Cumhur-
başkanı Kararının eki Kararın 3 üncü maddesi 
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.(Madde 4)

“Madde 3 - Bu Karar, Türk lirası mevduat ve 
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manları ve işletmeler için iş yükünü hafifletmek 
için ek yollar arıyoruz işlenmemiş vergi stokla-
rımızda çalışan birden çok başarıyla dosyalama 
sezon başlangıç dahil olmak üzere, benzeri gö-
rülmemiş bir talep, bir izdiham denge için her 
türlü çabayı sarf etmeye devam.”

Rettig, “Çabalarımız, bu ek mektupların as-
kıya alınması ve ileriye dönük benzer eylemlerin 
olasılığı ile sınırlı değildir. IRS genelinde kaynak-
ları yeniden dağıttık ve yeniden tahsis ettik ve 
stoklarımızda anlamlı bir azalma sağlamak için 
devam eden bir çaba içinde yenilikçi stratejiler 
uyguladık “dedi.

Kıbrıs, Melek Yatırımcı Vergi İndirimleri
için AB’den Onay Aldı
Detaylı Bilgi İçin: https://l24.im/tY1nw7
Avrupa Komisyonu, erken aşamadaki yeni-

likçi KOBİ’lere yatırım yapan özel yatırımcılara 
(hem gerçek kişiler hem de kurumsal yatırımcı-
lar) vergi indirimi verilmesini içeren Kıbrıs planını 
onayladı.

Uygun şirketlere finansman sağlayan yatı-
rımcılar, yatırılan tutarın yüzde 30’una kadar ver-
gi indirimi alabilir ve bu vergi indirimine toplam 
vergiye tabi gelirlerinin yüzde 50’sini geçemeye-

US IRS’in Vergi İcra takibi Duraklatmak
İçin Getirdiği Yenilikler
Detaylı Bilgi İçin: https://l24.im/vgY
ABD İç Gelir Servisi (IRS), normalde bir vergi 

mükellefinin ek vergi borcu olduğunda ve IRS’in 
vergi beyannamesi veren bir vergi mükellefinin 
kaydına sahip olmadığı durumlarda verilen oto-
matik tahsilat bildirimlerinin postalanması da 
dahil olmak üzere bir düzineden fazla ek mektu-
bun kullanımını askıya aldı.

Bu askıya alınmış postalar, bakiye vadesi 
bildirimlerini ve doldurulmamış vergi beyanna-
mesi bildirimlerini içerir. Duraklama COVID-19 
pandemisinden kaynaklanıyor. Ajans, bu dosya-
lama sezonuna, işlenmemiş bireyler ve işletme-
ler tarafından dosyalanan birkaç milyon orijinal 
ve değiştirilmiş iadeyle girdi. IRS, adımın vergi 
mükellefleri ve vergi uzmanları için karışıklıktan 
kaçınmaya yardımcı olmak olduğunu söyledi.

IRS Komiseri Chuck Rettig, “IRS çalışanları, 
bu dönemde insanlara yardım etmek için sınırlı 
kaynaklarımızla mümkün olan her şeyi yapmaya 
kararlılar” dedi. “Problemden ziyade çözümün bir 
parçası olmak için yaratıcı yolları ilerletmek için 
çok çalışıyoruz, uzun saatler çalışıyoruz. Çalışan-
larımızın yanı sıra, vergi mükellefleri, vergi uz-
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ma 2 akran değerlendirmesi izleme raporları 
yayımlandı. Bunlar, bölgelerin 1. Aşama akran 
değerlendirmelerinden kaynaklanan tavsiye-
lerin uygulanmasında kaydettikleri ilerlemeye 
bakmaktadır. OECD’YE göre bulgular son derece 
olumlu. Öne çıkan özellikler şunlardır:

-Çok Taraflı Belge Curacao, Guernsey, Man 
Adası, Jersey, Monako, San Marino ve Sırbis-
tan tarafından imzalandı. Zaten hepsi tarafından 
onaylanmıştır, bu da antlaşmalarının önemli bir 
bölümünü Eylem 14 asgari standardıyla uyumlu 
hale getirmektedir. Ayrıca, devam eden veya so-
nuçlandırılan ikili müzakereler de var;

-Brunei Darüsselam, Curacao, Guernsey, 
Man Adası, Jersey, Monako ve San Marino’da 
artık itirazın yetkili makamlarınca haklı görülme-
diği durumlarda başvurdukları belgelenmiş ikili 
bildirim/danışma süreci bulunuyor;

-Curacao, Guernsey, Man Adası, Jersey ve 
Sırbistan HARİTA davalarını takip edilen ortala-
ma 24 ay içinde kapatırken, kalan yargı bölgele-
rinde HARİTA deneyimi yoktu;

-Brunei Sultanlığı, Curacao, Guernsey, Man 
Adası, Monako ve San Marino, HARİTA anlaş-
malarının yurt içi zaman sınırlarına bakılmaksızın 
her zaman uygulanabilmesini sağlar; ve

-İlgili yargı bölgelerinin tümü HARİTA rehber-
liğini yayınladı veya güncelledi.

İsviçre, 2021 Yılı Vergi İlerlemesinin
Gözden Geçirilmesi Raporunu Yayınladı
Detaylı Bilgi İçin: https://l24.im/4aZvn
Sınır ötesi vergi kaçakçılığı ve kar kaymasıyla 

mücadele taahhüdünün bir parçası olarak İsviç-
re, İsviçre Finans Merkezi’nin Uluslararası Mali 
Konular Devlet Sekreterliği tarafından yapılan 
yeni bir incelemesine göre, 2021’de 3 milyondan 
fazla finansal hesap hakkında bilgi gönderdi.

Her yıl yayınlanan gözden geçirme, İsviçre 
için vergilendirme de dahil olmak üzere ulusla-
rarası finansal konularda en önemli gelişmeler 
hakkında bilgi verirken, devam eden düzenleyici 

cek toplam sınır, yıllık en fazla 150.000 Euro’ya 
kadar ve yatırılan tutardan itibaren beş yıl içinde 
750.000 Euro’ya kadar vergi indirimi alabilirler. 

Program 31 Aralık 2023 tarihine kadar de-
vam edecek.

OECD, BEPS Eylem 5 Ve 14’e İlişkin
Sağlam İlerleme Bildirdi
Detaylı Bilgi İçin: https://l24.im/3yqn
OECD / G20’nin BEPS’LER Hakkındaki Kap-

sayıcı Çerçevesi, bölgelerin tercihli vergi rejimleri 
ve Karşılıklı Anlaşma Prosedürü yoluyla vergi 
uyuşmazlıklarının çözümü ile ilgili daha fazla in-
celemenin sonucunu yayınladı.

OECD, bulguların ülkelerin zararlı vergi uy-
gulamalarıyla mücadele ve büyük vergi mükel-
leflerine daha fazla vergi kesinliği sağlama ko-
nusunda ilerleme kaydetmeye devam ettiklerini 
gösterdiğini belirtti.

BEPS Eylem 5’in uygulanmasına ilişkin ça-
lışmaların bir parçası olarak dokuz tercihli vergi 
rejimine ilişkin incelemelerin bulguları yayınlan-
mıştır. İncelenen rejimlerin sayısı şu anda 317 
seviyesinde.

Geçtiğimiz Kasım 2021’de toplanan Zarar-
lı Vergi Uygulamaları Forumu, Hong Kong (Çin) 
ve Litvanya’da tanıtılan yeni tanıtılan iki rejimin 
“zararlı olmadığı” sonucuna vardı. Buna ek ola-
rak, Mauritius’ta incelemeye tabi tutulan iki rejim 
kaldırıldı ve Katar üç tercihli rejimini standarda 
uygun olacak şekilde değiştirdi ve bu nedenle bu 
rejimler artık “zararlı değil” olarak kabul ediliyor.

Kosta Rika, serbest ticaret bölgesi rejiminde 
yapılan son yasal değişiklikleri değiştirme taah-
hüdünde bulundu. Bu nedenle, bu rejime atanan 
statü şimdi “değiştirilme sürecinde”.

Şu aralar Ermenistan’da serbest ekonomik 
bölgelerle ilgili yeni bir rejim gözden geçiriliyor.

Vergi uyuşmazlıklarının çözümüne ilişkin 
olarak, BEPS Eylemi 14 kapsamında Brunei Sul-
tanlığı, Curacao, Guernsey, Man Adası, Jersey, 
Monako, San Marino ve Sırbistan için yeni Aşa-
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karlarının dikkate alınması” çağrısını vurguladı.
İsviçre, “inovasyonu ve refahı teşvik eden, 

dünya çapında eşit olarak uygulanan ve bir uyuş-
mazlık çözüm mekanizmasına tabi olan kuralla-
ra bağlı” olduğunu belirtti.

Çin, Çok Taraflı BEPS Sözleşmesinin
onaylanması için bir araç depozit etti
Detaylı Bilgi İçin: https://l24.im/jK9k	
Çin vergilendirmeyi önlemede (şimdilik 8201 

ikili vergi anlaşmaları kapsayan (BEPS Sözleş-
mesi) ve böylece çok uluslu şirketler tarafından 
vergi anlaşmaları ve BEPS istismarını önlemek 
için güçlü kararlılığını vurgulayan Değişen BEPS 
ile İlgili Tedbirleri Uygulamak için çok Taraflı Söz-
leşme), onay belgesinin tevdi etti. Çin’in onay 
aracı Hong Kong (Çin)’un ikili vergi anlaşmalarını 
da kapsıyor. Sözleşme 1 Eylül 2022’de Çin için 
yürürlüğe girecek.

1 Haziran 2022’de, BEPS Sözleşmesi’ni onay-
layan, kabul eden veya onaylayan 76 yargı ala-
nı arasında imzalanan 880’den fazla anlaşma, 
BEPS Sözleşmesi tarafından değiştirilmiş ola-
caktır. BEPS Sözleşmesi tüm İmzacılar tarafın-
dan onaylandıktan sonra yaklaşık 940 ek anlaş-
ma değiştirilecektir.

BEPS Sözleşmesinin metni, açıklayıcı beyanı, 
arka plan bilgileri, veritabanı ve her imzalayan ve 
tarafların pozisyonları ilgili adreste mevcuttur: 
https://oe.cd/mli

projelerin durumu hakkında da genel bir bakış 
sunmaktadır.

Bu yılki gözden geçirme, vergi amaçlı bilgi 
alışverişi alanında İsviçre’nin 96 ülkeye yaklaşık 
3,3 milyon finansal hesap hakkında bilgi gönder-
diğini ve yaklaşık 2,1 milyon hesap hakkında bil-
gi aldığını belirtiyor. Ek olarak, 3 Aralık 2021’de 
Federal Konsey, 12 eyalet ve bölge ile otomatik 
bilgi alışverişi yapılması konusunda bir istişare 
başlattı.

Gözden geçirme ayrıca çifte vergilendirme 
anlaşmalarıyla ilgili olarak İsviçre’nin 100’den 
fazla yetki alanına sahip DTA’lara sahip olduğunu 
ve 2021’de Etiyopya ile yeni bir DTA ‘nın imzalan-
dığını ve Bahreyn, Brezilya ve Suudi Arabistan ile 
yeni DTA ‘ların yürürlüğe girdiğini belirtti. Ayrıca 
İsviçre Ermenistan, Japonya ve Kuzey Makedon-
ya ile değişiklik protokolleri imzalarken, DTA’ın 
Kıbrıs, Lihtenştayn ve Malta ile değişiklik proto-
kolleri yürürlüğe girdi.

Bu arada Karşılıklı Anlaşma Prosedürleriyle 
ilgili olarak, incelemeye göre İsviçre, 2020 yılında 
181 uluslararası karşılıklı anlaşma prosedürünü 
tamamlamıştı ve OECD, özellikle transfer fiyat-
landırması konusunda “bu prosedürlerin etkinli-
ğini” övdü.

Dijital ekonominin vergilendirilmesi konu-
sunda, özellikle OECD’nin uluslararası vergi 
reformu planlarına atıfta bulunarak, gözden ge-
çirme, Hükümetin daha geniş konuşmanın bir 
parçası olarak “küçük, sağlam ekonomilerin çı-
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Başkanlığımız görüşü aşağıda açıklanmıştır.
 
GELİR VERGİSİ KANUNU YÖNÜNDEN
193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 37 nci 

maddesinde, her türlü ticari ve sınai faaliyetten 
doğan kazancın ticari kazanç olduğu hükme bağ-
lanmıştır.

Aynı Kanunun 40 ıncı maddesinde safi kazan-
cın tespit edilmesi için indirilecek giderler bent-
ler halinde sayılmış olup, aynı maddenin birinci 
fıkrasının (1) numaralı bendinde ticari kazancın 
elde edilmesi ve idame ettirilmesi için yapılan gi-
derlerin safi kazancın tespitinde indirim konusu 
yapılacağı hüküm altına alınmıştır.

Ticari kazancın elde edilmesi ve idame etti-
rilmesi için yapılan genel giderler, Gelir ve Ku-
rumlar Vergisi Kanunlarında sayılan kanunen 
kabul edilmeyen giderler dışında kalan ticari or-
ganizasyona bağlı olarak yapılan giderlerdir ve 
bunlara işletme gideri de denilebilir. Bir masrafın 
genel gider adı altında masraf yazılabilmesi için, 
genel giderlerin ticari kazancın elde edilmesi ve 
idame ettirilmesi için yapılmış olması masrafla 
iş arasında açık, güçlü bir illiyet bağının mevcut 
olması, masrafın işin önemi ölçüsünde yapılmış 
bulunması gerekmektedir.

Özelge Özetleri 
Konu: Yurt içi ve yurt dışındaki kişilere veri-

len sağlık hizmetinin yanında verilen yol ve ko-
naklama hizmetinin vergilendirilmesi ile belge 
düzeni hk.

Özelgeyi Veren İdare: İstanbul Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 06.05.2022 - 
62030549-120[89-2019/1498]-492444

“ İlgide kayıtlı özelge talep formunun incelen-
mesinden, serbest meslek faaliyeti kapsamında 
plastik cerrahi uzmanı olarak faaliyette bulun-
duğunuzu, Sağlık Bakanlığına müracaat ederek 
sağlık turizmi iznini aldığınızı ve yabancı uyruklu 
hastalara sağlık hizmeti verdiğinizi belirterek, 
gerek yurt içindeki gerek yurt dışındaki hastalar 
ile paket bir bedel üzerinden anlaşarak, hasta-
ların yol, konaklama, hekimlik bedeli dahil top-
lam tutar üzerinden serbest meslek makbuzu 
kesip kesemeyeceğinizi, serbest meslek mak-
buzu kesmeniz halinde, tarafınızdan ödenmiş 
konaklama harcamalarını gider olarak gösterip 
gösteremeyeceğiniz ile konaklama giderlerin-
den dolayı başka bir defter tutmak zorunda olup 
olmadığınız hususlarında Başkanlığımız görü-
şünün sorulduğu anlaşılmış olup konuya ilişkin 
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tespitinde ticari kazanca ait esas ve hükümler 
geçerli bulunmaktadır.

Öte yandan, 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu-
nun 89 uncu maddesinde, gelir vergisi matrahı-
nın tespitinde, gelir vergisi beyannamesinde bil-
dirilecek gelirlerden yapılacak indirimler sayılmış 
olup, aynı maddenin 6322 sayılı Kanunla eklenen 
13 numaralı bendinde, “Türkiye’de yerleşmiş 
olmayan kişilerle, işyeri, kanuni ve iş merkezi 
yurt dışında bulunanlara Türkiye’de verilen ve 
münhasıran yurt dışında yararlanılan mimarlık, 
mühendislik, tasarım, yazılım, tıbbi raporlama, 
muhasebe kaydı tutma, çağrı merkezi ve veri 
saklama hizmeti alanlarında faaliyette bulunan 
hizmet işletmeleri ile ilgili bakanlığın izni ve de-
netimine tabi olarak eğitim ve sağlık alanında fa-
aliyet gösteren ve Türkiye’de yerleşmiş olmayan 
kişilere hizmet veren işletmelerin münhasıran 
bu faaliyetlerinden elde ettikleri kazancın %50’si. 
Bu indirimden yararlanılabilmesi için fatura ve-
ya benzeri belgenin yurt dışındaki müşteri adına 
düzenlenmesi şarttır. Bu bentte yer alan oranı, 
hizmet alanları itibarıyla sıfıra kadar indirmeye 
veya %100’e kadar artırmaya Cumhurbaşkanı, 
bu bendin uygulamasına ve denetime ilişkin usul 
ve esasları belirlemeye ilgili bakanlıkların görü-
şünü almak suretiyle Maliye Bakanlığı yetkilidir.” 
hükmü yer almaktadır.

Bu düzenlemeye göre, ilgili bakanlığın izni ve 
denetimine tabi olarak eğitim ve sağlık alanında 
faaliyet gösteren ve Türkiye’de yerleşmiş olma-
yan kişilere hizmet veren işletmelerin münhası-
ran bu faaliyetlerinden elde ettikleri kazancın % 
50’sinin belirlenen şartlar dahilinde beyanname 
üzerinden indirilmesi mümkün olacaktır.

1 Seri No.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliği-
nin “10.5 Türkiye’den yurtdışı mukimi kişi ve ku-
rumlara verilen hizmetler” başlıklı bölümünde, 
konuyla ilgili ayrıntılı açıklamalara yer verilmiş 
olup, sağlık alanında faaliyet gösteren işletme-
lerin elde ettiği kazançlara indirim uygulanabil-
mesi için;

Ticari faaliyet, bir tür emek-sermaye orga-
nizasyonuna dayanmakta olup, kazanç sağlama 
niyet ve kastının bulunup bulunmaması, böyle 
bir organizasyon tarafından icra edilen faaliyetin 
ticari faaliyet olma niteliğine etki etmemektedir. 
Ancak, bir faaliyetin ticari faaliyet sayılabilmesi 
için, kazanç sağlama niyet ve kastı gerekme-
mekle birlikte, faaliyeti icra eden organizasyonun 
bütün unsurlarıyla birlikte değerlendirildiğinde 
kazanç sağlama potansiyeline sahip olması ge-
rektiği ortaya çıkmaktadır.

Anılan Kanunun 65 inci maddesinde, her tür-
lü serbest meslek faaliyetinden doğan kazanç-
lar serbest meslek kazancı olduğu ve serbest 
meslek faaliyetinin; sermayeden ziyade şahsi 
mesaiye, ilmi veya mesleki bilgiye veya ihtisasa 
dayanan ve ticari mahiyette olmayan işlerin iş-
verene tabi olmaksızın şahsi sorumluluk altında 
kendi nam ve hesabına yapılması olduğu, hükme 
bağlanmıştır.

Diğer taraftan, konu ile ilgili olarak yayımla-
nan 221 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinin 
Serbest Meslek Faaliyeti-Serbest Meslek Erbabı” 
başlıklı bölümünde ayrıntılı açıklamalara yer ve-
rilmiş olup söz konusu Tebliğde,

Bir faaliyetin serbest meslek faaliyeti olup ol-
madığı, faaliyetin;

- sermayeden ziyade şahsi mesaiye, ilmi veya 
mesleki bilgiye veya ihtisasa dayanması,

- bir işverene bağlı olmaksızın şahsi sorum-
luluk altında kendi nam ve hesabına yapılması,

- devamlı olması,
unsurlarını taşıyıp taşımadığına bağlı bulun-

maktadır.
Bu hüküm ve açıklamalardan da anlaşılacağı 

üzere, ticari kazançlar esas itibarıyla sermaye-e-
mek karışımı bir kaynağa bağlı olarak doğmakta 
ve bu kaynağa bağlı olarak devamlı bir organi-
zasyona dayanan her türlü faaliyet ticari faaliyet 
sayılmaktadır. Serbest meslek faaliyetinin ticari 
bir organizasyon içinde yapılması halinde de sağ-
lanan gelir ticari kazanç sayılmakta ve kazancın 
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amortismanlar ise, müşterek genel giderlerle 
birlikte dağıtıma tabi tutulacaktır.),

-Sağlık hizmetlerinden elde edilen hasılattan 
bu faaliyetler nedeniyle yüklenilen gider ve ma-
liyet unsurlarının düşülmesi sonucu bulunacak 
kazancın en fazla %50’sinin dikkate alınması 
(Diğer indirim ve istisnalar ile geçmiş yıl zarar-
ları nedeniyle indirim konusu yapılamayan tutar 
izleyen dönemlere devredilemeyecektir. Faaliyet 
sonucunun zararlı olması halinde ise indirim söz 
konusu olmayacaktır. Ayrıca, iktisadi kıymetlerin 
elden çıkarılmasından doğan gelirler bu kapsam-
da değerlendirilmeyecektir.)

- Hizmet verilen yurt dışı yerleşik gerçek kişi-
lere ilişkin ad-soyad ya da unvan, hangi ülkenin 
uyruğunda olduğu, pasaport numarası, düzenle-
nen faturanın tarih ve sayısı, verilen hizmetin ni-
teliği ve hizmet bedeli gibi bilgileri içeren formun 
geçici beyanname ile birlikte beyanname eki ola-
rak verilmesi, (İlgili geçici vergi beyannamesinin 
ekindeki forma dahil edilememiş bilgilerin bir 
sonraki geçici vergi beyannamesi ekindeki form-
la bildirilmesi mümkündür.)

-Sağlık alanında faaliyet gösteren şahıs ve iş-
letmelere Sağlık Bakanlığınca verilen ruhsatın bir 
örneğinin istisnadan faydalanılacak ilk yıl, yıllık 
gelir vergisi beyanname verme süresi içerisinde 
bağlı bulunan vergi dairesine verilmesi

gerekmektedir.
Yukarıda yer verilen hüküm ve açıklamalar 

uyarınca, yurt içi ve yurt dışındaki hastalar ile pa-
ket bir bedel üzerinden anlaşarak (konaklama, 
yol, hekimlik masrafları dahil) hastalara plastik 
cerrahi alanında verdiğiniz hizmetin şahsi mesle-
ki faaliyet boyutlarını aşıp, ticari bir organizasyo-
na dönüşmesi nedeniyle, söz konusu faaliyetiniz 
kapsamında elde edilen kazancın, Gelir Vergisi 
Kanununun ticari kazancın tespitine ilişkin hü-
kümlerine göre vergilendirilmesi gerekmekte 
olup, yurt içi ve yurt dışındaki hastalar için yapı-
lan konaklama giderlerinin ticari kazancın elde 
edilmesi ve idame ettirilmesi için yapılması ha-

-İlgili işletmenin vergi dairesine bildirilen 
esas faaliyet konuları arasında, eğitim ve sağlık 
hizmetleri sunmak olması,

-Sağlık Bakanlığından alınan ruhsat çerçe-
vesinde faaliyette bulunulması (sağlık turizmi ile 
uğraşan işletmeler dahil),

-Sağlık alanında faaliyet gösteren ve Türki-
ye’de yerleşmiş olmayan kişilere (iş yeri, kanuni 
ve iş merkezi yurt dışında bulunanlara) hizmet 
veren işletmelerce yürütülmesi,

-Yapılan hizmet ile ilgili olarak düzenlenecek 
faturanın, yurt dışı mukimi kişi ve/veya kurum 
adına düzenlenmesi (Sağlık alanında faaliyet-
te bulunan işletmelerin ülkemiz ile ikili sosyal 
güvenlik anlaşması bulunan ülkelerde yerleşik 
olanlara verdikleri hizmetin bedelinin ülkemiz 
Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından ilgili ülke 
kurumlarından tahsil edilmesi nedeniyle, hizmet 
bedeli karşılığı faturanın Sosyal Güvenlik Kuru-
muna düzenlenmesi durumunda da indirimden 
faydalanılabilecektir.)

-Yurt dışı mukimi kişi ve/veya kurum için ve-
rilen hizmetin, bu kişilerin ve/veya kurumların 
Türkiye’deki faaliyetleri ile ilgisinin olmaması,

-Bu hizmetler, fiziki olarak Türkiye’de veril-
mekle birlikte yararlanıcısının Türkiye’de yerleş-
miş olmayan kişiler olması,

-Sağlık hizmetlerinin fiilen verilmesi, (sağlık 
alanında sunulan asistanlık, danışmanlık ve ara-
cılık gibi hizmetlerin bu kapsamda değerlendiril-
mesi mümkün değildir.)

-Sağlık hizmetlerinden elde edilen kazancın, 
gelir vergisi matrahının tespiti açısından, hasılat, 
maliyet ve gider unsurlarının ayrı ayrı izlenmesi, 
diğer faaliyetlerle ilişkilendirilmemesi ve kayıt-
ların da bu ayrımı sağlayacak şekilde tutulması, 
indirim kapsamında kabul edilen faaliyetler ile 
bu kapsama girmeyen işlerin birlikte yapılma-
sı halinde, indirim uygulanacak kazanca ilişkin 
hasılat, gider ve maliyet unsurlarının ayrı olarak 
tespit edilmesi (Hangi işte ne kadar süreyle kul-
lanıldığı tespit edilemeyen sabit kıymetlere ilişkin 
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229 ve müteakip maddelerinde düzenlenen veya 
Bakanlığımıza verilen yetkiye dayanılarak düzen-
lenmesi/kullanılması uygun görülen belgelerle 
tevsik edilmesi gerekmektedir.

Buna göre, yurt içi ve yurt dışındaki hastalar 
ile paket bir bedel üzerinden anlaşarak (konak-
lama, yol, hekimlik masrafları dahil) hastalara 
plastik cerrahi alanında hizmet verilmesi faali-
yetiniz ticari faaliyet kapsamında değerlendiril-
diğinden, söz konusu ticari faaliyetinize yönelik 
olarak tesis edilmesi gereken mükellefiyetinize 
ilişkin yükümlülüklerin de (bildirim, defter tutma, 
belge düzenleme gibi) 213 sayılı Kanun çerçeve-
sinde yerine getirilmesi icap etmektedir.

Dolayısıyla, söz konusu faaliyetinize ilişkin 
olarak yıllık iş hacmine göre sınıflandırılıncaya 
kadar işletme hesabı esasına veya ihtiyari olarak 
bilanço esasına göre, yıllık iş hacmi neticesinde 
ise ilgili hükümler dahilinde tabi olacağınız sını-
fa göre defter tutma yükümlülüğünüzün yerine 
getirilmesi, ayrıca söz konusu faaliyetiniz kap-
samındaki işlemleriniz için, genel hükümler çer-
çevesinde, fatura veya fatura düzenleme zorun-
luluğunun bulunmadığı durumlarda fatura yerine 
geçen belge düzenlemeniz icap etmektedir.”

Konu: Şirkete ait yurt dışı iştirak hisselerinin 
birleşmesi durumunda Türkiye’de vergiye tabi 
kurum kazancı oluşup oluşmadığı hk.

Özelgeyi Veren İdare: Büyük Mükellefler 
Vergi Dairesi Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 02.03.2022- 
64597866-125[6]-4069

“İlgide kayıtlı özelge talep formu ve eklerinde, 
Şirketinizin Hollanda mukimi ... ve ...  Şirketle-
rinin …. durumunda olduğu, Hollanda Hükümeti 
tarafından, kendisine mukim her bir şirket için 
bir kısım yükümlülükler getirildiği ve Şirketinizin 
bu yükümlülüklere mükerrer olarak katlanmak 
istememesi, her iki şirket için ayrı ayrı yönetim 
kurulu toplantısından kaçınılmak istenmesi (yö-
netimde basitlik sağlanması) gibi sebeplerle, ...  

linde ticari kazancınızın tespitinde gider olarak 
dikkate alınması mümkün bulunmaktadır.

Ayrıca,  yukarıda belirtilen şartların topluca 
sağlanması kaydıyla Türkiye’de yerleşik olmayan 
kişilere vermiş olduğunuz sağlık hizmetlerinden 
elde etmiş olduğunuz kazancın %50 sinin gelir 
vergisi matrahının tespitinde yıllık gelir vergisi 
beyannamesinde bildirilecek gelirinizden indirim 
konusu yapmanız mümkün bulunmaktadır.

 
VERGİ USUL KANUNU YÖNÜNDEN
213 sayılı Vergi Usul Kanunu uygulamasında, 

mükelleflerin bildirim, defter tutma, belge düzeni 
gibi ödevlerine ilişkin düzenlemeler aynı Kanu-
nun ikinci kitabında yer almakta olup, mükellef-
lerce söz konusu vergisel yükümlülüklerin yerine 
getirilmesi zorunludur.

Bu kapsamda mezkûr Kanunun 172 nci mad-
desinde ticaret erbaplarına ve serbest meslek 
erbabına defter tutma mecburiyeti öngörülmüş 
olup, aynı Kanunun 176 ila 181 inci maddelerinde 
defter tutma bakımından tüccarlara ilişkin hü-
kümlere yer verilmiştir. Kanunun 176 ncı mad-
desinde tüccarların defter tutmak bakımından iki 
sınıfa ayrıldığı, I inci sınıf tüccarların bilanço esa-
sına göre, II nci sınıf tüccarların işletme hesabı 
esasına göre defter tutacağı; 177 nci maddesinde 
kimlerin birinci sınıf tüccar, 178 inci maddesinde 
de kimlerin ikinci sınıf tüccar sayılacağı ile aynı 
maddede yeniden işe başlayan tüccarların yıllık 
iş hacimlerine göre sınıflandırılıncaya kadar II 
nci sınıf tüccar gibi hareket edebileceği hükme 
bağlanmıştır. Ayrıca, mezkur Kanunun 182 nci 
ve müteakip maddelerinde bilanço ve işletme 
esasına göre defter tutmaya ilişkin hükümler yer 
almaktadır.

Bunun yanı sıra, mezkûr Kanunun 227 nci 
maddesinde, “Bu Kanunda aksine hüküm olma-
dıkça, bu Kanuna göre tutulan ve üçüncü şahıs-
larla olan münasebet ve muamelelere ait olan 
kayıtların tevsiki mecburidir.” hükmü yer almak-
ta olup, söz konusu kayıtların ise, aynı Kanunun 
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gününe kadar geçen süreye isabet eden kısmı-
nın eklenmesi suretiyle hesaplanacağı, ancak, 
borsa rayici bulunmayan, getirisi ihraç edenin 
kâr ve zararına bağlı olarak doğan ve değerleme 
günü itibariyle hesaplanması mümkün olmayan 
menkul kıymetlerin alış bedeli ile değerleneceği 
hüküm altına alınmıştır.

Bunun yanı sıra, alış bedeli, bir iktisadi kıy-
metin satın alınması karşılığında ödenen veya 
borçlanılan bedeli ifade etmekte olup, sadece 
iktisadi kıymetin alış değerini kapsamakta, alışla 
ilgili diğer masrafları kapsamamaktadır.

Bu itibarla, şirketinizin tamamına sahip bu-
lunduğu Hollanda mukimi ….. ve …. şirketlerin-
den …. şirketinin kül halinde …. şirketine devre-
dilmesi …. şirketinde sermaye artırımını mütea-
kiben bu şirkete ait yeni hisse edinimi işleminde 
alış bedeli olarak, … şirketinin hisselerinin alımı 
için ödenmiş olan ve kayıtlarda izlenen bedelin 
esas alınması, bu çerçevede, şirketinizin aktifine 
kayıtlı bulunan …. hisselerinin alış bedelinin …. 
hisselerinin alış bedeline ilave edilmesi ve bu su-
retle …. hisselerinin şirket kayıtlarından çıkarıl-
ması gerekmektedir. 

Öte yandan, Şirketinizin … sahip olduğu Hol-
landa mukimi ... ‹nin yine … sahip olduğu ... ‘ye 
kül halinde tüm aktif ve pasifi ile ilgili ülke yasal 
mevzuatına uygun şekilde devrolması ve Şirke-
tinizin aktifinde yer alan ... hisselerinin yerine 
devirden kaynaklı ... ‘de yapılacak sermaye artışı 
sonucu çıkarılacak yeni hisse senetlerinin gel-
mesi nedeniyle Şirketiniz bünyesinde vergilen-
dirilmesi gereken kurum kazancından bahsedi-
lemeyecektir.

Diğer taraftan, sahip olunan ... hisselerinin 
elden çıkarılması halinde oluşacak kazancın iç 
mevzuatımız ve Hollanda Krallığı ile imzalanan 
Gelir Üzerinden Alınan Çifte Vergilendirmeyi Ön-
leme ve Vergi Kaçakçılığına Engel Olma Anlaş-
ması hükümlerine göre vergilendirileceği tabii-
dir.”

Şirketinin infisah edip kül halinde ...  Şirketine 
devredileceği belirtilerek, Şirketinizin aktifinde-
ki ... hisseleri yerine ... hisselerinin gelmesi du-
rumunda Türkiye’de vergiye tabi kurum kazancı 
oluşup oluşmadığı hususunda Başkanlığımız gö-
rüşü talep edilmektedir.

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 3 
üncü maddesinin birinci fıkrasında, Kanunun 1 
inci maddesinde sayılı kurumlardan kanuni veya 
iş merkezi Türkiye’de bulunanların, tam mükel-
lefiyet esasında, gerek Türkiye içinde gerekse 
Türkiye dışında elde ettikleri kazançların tamamı 
üzerinden vergilendirileceği, 6 ncı maddesinde 
de kurumlar vergisinin, mükelleflerin bir hesap 
dönemi içinde elde ettikleri safi kurum kazancı 
üzerinden hesaplanacağı, safi kurum kazancının 
tespitinde Gelir Vergisi Kanununun ticari kazanç 
hakkındaki hükümlerinin uygulanacağı hüküm 
altına alınmıştır.

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 38 inci 
maddesinde ise bilanço esasına göre ticari ka-
zancın, teşebbüsteki öz sermayenin hesap dö-
nemi sonunda ve başındaki değerleri arasındaki 
müspet fark olduğu; bu dönem zarfında sahip 
veya sahiplerce işletmeye ilave olunan değer-
lerin bu farktan indirileceği, işletmeden çekilen 
değerlerin ise farka ilave olunacağı; ticari ka-
zancın bu suretle tespit edilmesi sırasında, Vergi 
Usul Kanununun değerlemeye ait hükümleri ile 
bu Kanunun 40 ve 41 inci maddeleri hükümlerine 
uyulacağı hüküm altına alınmıştır.

213 sayılı Vergi Usul Kanununun 279 uncu 
maddesinde, hisse senetleri ile fon portföyünün 
en az yüzde 51’i Türkiye’de kurulmuş bulunan şir-
ketlerin hisse senetlerinden oluşan yatırım fonu 
katılma belgelerinin alış bedeliyle, bunlar dışın-
da kalan her türlü menkul kıymetin borsa rayici 
ile değerleneceği, borsa rayici yoksa veya borsa 
rayicinin muvazaalı bir şekilde oluştuğu anlaşı-
lırsa değerlemeye esas bedelin, menkul kıyme-
tin alış bedeline vadesinde elde edilecek gelirin 
(kur farkları dahil) iktisap tarihinden değerleme 
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benzeri elektronik ortamlar üzerinden satanlar. 
Bu ürünlerin, pazar takibi suretiyle satılması ile 
ticarî, ziraî veya meslekî faaliyetleri dolayısıy-
la gelir ve kurumlar vergisi mükellefi olanların 
düzenledikleri hariç olmak üzere; düzenlenen 
kermes, festival, panayır ile kamu kurum ve ku-
ruluşlarınca geçici olarak belirlenen yerlerde sa-
tılması muaflıktan faydalanmaya engel değildir.

 ...
 10. Ayrı bir iş yeri açmaksızın ve sanayi tipi 

veya seri üretim yapabilen makine ve alet kul-
lanmaksızın oturdukları evlerde imal ettikleri 
malları internet ve benzeri elektronik ortamlar 
üzerinden satanlar. Bu bent kapsamında esnaf 
muaflığından faydalanılabilmesi için Esnaf Ver-
gi Muafiyeti Belgesi alınması, Türkiye’de kurulu 
bankalarda bir ticari hesap açılması ve tüm ha-
sılatın münhasıran bu hesap aracılığıyla tahsil 
edilmesi şarttır. Bankalar, bu bent kapsamında 
açılan ticari hesaplara aktarılan tutarlar üzerin-
den, aktarım tarihi itibarıyla %4 (bir ve üzeri işçi 
çalıştırıldığı durumda %2) oranında gelir vergisi 
tevkifatı yapmak ve 98 ve 119 uncu maddeler-
deki esaslar çerçevesinde beyan edip ödemek-
le yükümlüdür. İstihdama bağlı indirimli oranın 
uygulanması için ilgili ayda bir işçinin en az on 
gün süreyle çalıştırılması gerekir. Bu hasılat 
tutarı üzerinden ayrıca 94 üncü madde kapsa-
mında tevkifat yapılmaz. Bu bent kapsamında 
elde edilen hasılatın 220.000 Türk lirasını (313 
Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliği ile 2021 yılı 
için 240.000 TL.) aşması hâlinde, mükellef izle-
yen takvim yılı başından itibaren gerçek usulde 
vergilendirilir ve tekrar bu muafiyetten faydala-
namaz. Bentte yer alan hasılat koşulu dışındaki 
diğer şartların ihlal edildiğinin tespit edilmesi hâ-
linde muafiyetten faydalanılamaz ve zamanında 
tahakkuk ettirilmeyen vergiler, vergi ziyaı cezası 
kesilmek suretiyle gecikme faiziyle birlikte tahsil 
olunur. Bentte yer alan oranları ve tutarı, yarısı-
na kadar indirmeye ve iki katına kadar artırmaya 
Cumhurbaşkanı yetkilidir.

Konu: Kendi evinde el matkabı ve zımpara 
kullanılarak üretilen dekoratif ahşap eşyaların 
internet üzerinden satışının esnaf muaflığı kap-
samında olup olmadığı hk.

Özelgeyi Veren İdare: İzmir Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 16.03.2022 - 
E-84098128-120.01.03[2021-9/11]-143471

“İlgide kayıtlı özelge talep formunda, eviniz-
de el matkabı ve zımpara kullanarak yaptığınız 
dekoratif ahşap ürünlerin (duvar rafı, sunum ta-
bağı, mumluk)  internetten satışını yapmak iste-
diğiniz, konu ile ilgili olarak Esnaf Vergi Muafiyeti 
Belgesi talebinde bulunduğunuz,  ancak yaptığı-
nız objelerin esnaf muaflığı kapsamında olmadığı 
gerekçesiyle vergi dairesi müdürlüğünce talebi-
nizin reddedildiği belirtilerek, evinizde üretimini 
yapmış olduğunuz söz konusu ürünlerin satışı 
nedeniyle Gelir Vergisi Kanununun 9 uncu mad-
desi kapsamında esnaf muaflığından faydalanıp 
faydalanamayacağınız hususunda Başkanlığımız 
görüşü talep edilmiştir.

 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun “Vergiden 
Muaf Esnaf” başlıklı 9 uncu maddesinde, “Ticaret 
ve sanat erbabından aşağıda yazılı şekil ve suret-
le çalışanlar gelir vergisinden muaftır.

...
6. Evlerde kullanılan dikiş, nakış, mutfak ro-

botu, ütü ve benzeri makine ve aletler hariç ol-
mak üzere, muharrik kuvvet kullanmamak ve 
dışarıdan işçi almamak şartıyla; oturdukları ev-
lerde imal ettikleri havlu, örtü, çarşaf, çorap, halı, 
kilim, dokuma mamûlleri, kırpıntı deriden üreti-
len mamûller, örgü, dantel, her nevi nakış işleri 
ve turistik eşya, hasır, sepet, süpürge, paspas, 
fırça, yapma çiçek, pul, payet, boncuk işleme, tığ 
örgü işleri, ip ve urganları, tarhana, erişte, mantı 
gibi ürünleri işyeri açmaksızın (7162 sayılı Ka-
nunun 1 inci maddesiyle eklenen ibare Yürürlük; 
30.1.2019) veya yıl içinde gerçekleştirilen satış 
tutarı, ilgili yıl için geçerli olan asgari ücretin yıllık 
brüt tutarından fazla olmamak üzere, internet ve 
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maddesinin birinci fıkrasına eklenen (10) numa-
ralı bent ile ayrı bir iş yeri açmaksızın ve sanayi 
tipi veya seri üretim yapabilen makine ve alet 
kullanmaksızın oturdukları evlerde imal ettikleri 
malları, münhasıran internet ve benzeri elektro-
nik ortamlar üzerinden satanlar esnaf muaflığı 
kapsamına alınmıştır. Konu ile ilgili ayrıntılı açık-
lamalara 314 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebli-
ğinde yer verilmiştir.

 Bu hüküm ve açıklamalar çerçevesinde, evi-
nizde el matkabı ve zımpara kullanmak suretiyle 
kendi el emeğiniz ile ahşaptan yapmış olduğunuz 
duvar rafı, sunum tabağı ve mumluk gibi ürün-
leri;

 - Pazar takibi yapmaksızın ve ticari, zirai, 
mesleki faaliyetleri dolayısıyla gelir ve kurum-
lar vergisi mükellefi olanların düzenledikleri 
kermes, festival, panayır gibi yerler haricinde 
satmanız ve/veya internet ve benzeri elektronik 
ortamlar üzerinden satmanız halinde, bentte yer 
alan şartların sağlanması kaydıyla 306 seri no.lu 
Gelir Vergisi Genel Tebliğinde yapılan açıklama-
lar çerçevesinde, Gelir Vergisi Kanununun 9 uncu 
maddesinin birinci fıkrasının (6) numaralı bendi 
kapsamında,

 - Yalnızca internet veya benzeri platformlar 
üzerinden satmanız halinde ise, bentte yer alan 
şartların sağlanması kaydıyla 314 Seri No.lu Ge-
lir Vergisi Genel Tebliğinde yapılan açıklamalar 
çerçevesinde, Gelir Vergisi Kanununun 9 uncu 
maddesinin birinci fıkrasının (10) numaralı bendi 
kapsamında,

 esnaf muaflığından faydalanmanız mümkün 
bulunmaktadır.”

 Ticari, zirai veya mesleki kazancı dolayısı 
ile gerçek usulde Gelir Vergisine tabi olanlar ile 
yukarıda sayılan işleri Gelir ve Kurumlar Vergisi 
mükelleflerine bağlılık arz edecek şekilde yapan-
lar esnaf muaflığından faydalanamazlar.

 ...
 Esnaf muaflığına ilişkin şartları taşıyanlara 

talepleri halinde vergi dairesince Esnaf Vergi Mu-
afiyeti Belgesi verilir. Bu belgenin şekil ve muh-
tevasının tayin ve tespiti ile iptali ve uygulamaya 
ilişkin usul ve esasları belirlemeye Maliye Bakan-
lığı yetkilidir.

 Bu muaflığın Gelir Vergisi Kanununun 94 ün-
cü maddesi uyarınca tevkif suretiyle kesilen ver-
giye şümulü yoktur.

 ...” hükümleri yer almaktadır.
 7162 sayılı Kanunla yapılan değişiklikle 

30/1/2019 tarihinden itibaren uygulanmak üze-
re, 193 sayılı Kanunun 9 uncu maddesinin birinci 
fıkrasının (6) numaralı bendi kapsamında esnaf 
muaflığından faydalananların, evlerde imal et-
tikleri ürünleri, internet ve benzeri elektronik 
ortamlarda da satmaları halinde esnaf muaflığın-
dan faydalanmaları mümkün hale getirilmiştir. 
Bu muaflıktan faydalanılabilmesi için, internet 
ve benzeri elektronik ortamlar üzerinden yıl için-
de gerçekleştirilen satış tutarının ilgili yıl içinde 
geçerli olan asgari ücretin yıllık brüt tutarını aş-
maması gerekmektedir. Konu ile ilgili ayrıntılı 
açıklamalara 306 seri no.lu Gelir Vergisi Genel 
Tebliğinin “İnternet ve Benzeri Elektronik Ortam-
lar Üzerinden Yapılan Satışlarda Esnaf Muaflığı” 
başlıklı bölümde yer verilmiştir.

 Diğer taraftan, 7256 sayılı Kanunla, 193 sa-
yılı Kanunun esnaf muaflığını düzenleyen 9 uncu 
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Temyiz Edenin iddiaları :Davalı idare tarafından 
cezalı tarhiyatın zamanaşımına uğramadığı ve ka-
rarın bozulması gerektiği ileri sürülmektedir.

Karşı Tarafın Savunması: Temyiz isteminin 
reddi gerektiği savunulmuştur.

Karar veren Danıştay Dördüncü Dairesince, 
Tetkik Hakiminin açıklamaları dinlendikten ve 
dosyadaki belgeler incelendikten sonra gereği 
görüşüldü:

İ
nceleme ve Gerekçe:
213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 113. mad-

desinde, zamanaşımı, süre geçmesi suretiyle 
vergi alacağının kalkması olarak tanımlanmış 
olup, bu durumun mükellefin bu hususta bir mü-
racaatı olup olmadığına bakılmaksızın hüküm 
ifade edeceği, 114. maddesinde ise, “Şu kadar ki, 
vergi dairesince matrah takdiri için takdir komis-
yonuna başvurulması zamanaşımını durdurur. 
Duran zamanaşımı mezkur komisyon kararının 
vergi dairesine tevdiini takip eden günden itiba-
ren işlemeye devam eder. Ancak işlemeyen süre 
her hal ve takdirde bir yıldan fazla olamaz.” de-
nilmek suretiyle takdir komisyonu kararlarına 
istinaden yapılan re’sen tarhiyatlarda zamanaşı-
mı hususunun olup olmadığının tespiti için tak-
dir komisyonuna sevk tarihi, takdir komisyonu 
kararının vergi dairesine tevdi tarihi, ihbarname-
nin tebliğ tarihi ve takdir komisyonunda geçen 
süreye (takdir komisyonuna sevk tarihi ile takdir 
komisyonu kararının vergi dairesine tevdi tarihi 
arasındaki süre) bakılarak karar verilmesi gerek-
tiği düzenlemelerine yer verilmiştir.

Bilindiği üzere 213 sayılı Vergi Usul Kanu-
nu’nun 30. maddesinde sayılan re’sen vergi tar-
hını gerektiren sebeplerin varlığı halinde vergi in-
celeme elemanlarınca ilgili dönem matrahı re’sen 
tarh edilebileceği gibi takdir komisyonuna sevk 
edilerek de söz konusu işlem yapılabilmektedir.

Yargı Kararı Özetleri*

Konu: Tarh zamanaşımı süresi dolmadan 
yapılan takdire sevkle işlemeye devam eden za-
manaşımı duracağından, zamanaşımı dolmadan 
tebliğ edilen ihbarnameyle yapılan tarhiyatın 
esasının incelenmesi gerektiği hakkında.

Karar Veren İdare: Danıştay 4. Daire
Kararı Tarihi: 13.05.2020 
Esas No: 2018/3741 	  
Karar No: 2020/1609 
“Dava Konusu İstem: Davacı adına takdir ko-

misyonu kararı uyarınca vergi ziyaı cezalı olarak 
re’sen tarh edilen 2010 yılma ilişkin kurumlar 
vergisinin kaldırılması istenilmiştir.

İlk Derece Mahkemesi Kararının Özeti : İstan-
bul 13. Vergi Mahkemesince verilen 28/04/2017 
tarih ve E:2016/2154, K:2017/1123 sayılı karar-
da; davalı idarece zamanaşımı süresinin dolma-
sına çok az bir süre kala 17/12/2015 tarihinde 
takdire sevk edilmek suretiyle zamanaşımı sü-
resinin durdurulmak istenildiği ve sonrasında in-
celenmeye başlanıldığı, takdir komisyonuna baş-
vurulmaması halinde zamanaşımının dolacağı 
tarihten sonra davacı hakkında düzenlenen vergi 
tekniği raporu esas alınarak takdir komisyonun-
ca matrah takdir edildiği ve bu nedenle takdir ko-
misyonuna sevk işlemi zamanaşımı süresini dur-
durmayacağından 31/12/2015 tarihinden sonra 
tebliğ edilen cezalı tarhiyatta hukuka uygunluk 
bulunmadığı sonucuna varılmıştır. Belirtilen ge-
rekçelerle davanın kabulüne karar verilmiştir.

Bölge İdare Mahkemesi Kararının Özeti : 
Bölge İdare Mahkemesince; istinaf başvuru-
suna konu Vergi Mahkemesi kararının usul ve 
hukuka uygun olduğu ve davalı tarafından ileri 
sürülen iddiaların söz konusu kararın kaldırılma-
sını sağlayacak nitelikte görülmediği belirtilerek 
2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu›nun 45. 
maddesinin 3. fıkrası uyarınca istinaf başvurusu-
nun reddine karar verilmiştir.

* Yargı kararlarının özetleri www.corpus.com.tr adresinden alınmıştır.
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karar verilmesi gerekirken, belirtilen gerekçeyle 
verilen davanın kabulü yönündeki Vergi Mahke-
mesi kararma yönelik istinaf istemini reddeden 
temyize konu Vergi Dava Dairesi kararında huku-
ki isabet bulunmamaktadır.

Karar Sonucu:
Açıklanan nedenlerle;
1. Temyiz isteminin kabulüne,
2. Temyize konu İstanbul Bölge İdare Mah-

kemesi 4. Vergi Dava Dairesinin 28/11/2017 ta-
rih ve E:2017/3684, K:2017/5352 sayılı kararının 
bozulmasına,

3. Yeniden bir karar verilmek üzere dosya-
nın anılan Vergi Dava Dairesine gönderilmesine, 
13.05.2020 tarihinde oyçokluğuyla karar verildi.

Karşı Oy:
Temyiz dilekçesinde öne sürülen hususlar, 

temyize konu Vergi Dava Dairesi kararının bo-
zulmasını sağlayacak nitelikte bulunmadığından 
temyiz isteminin reddi gerektiği görüşüyle kara-
ra katılmıyorum.”

Konu: İlişkili olduğu firmalar ile yaptığı ticari 
işlemler nedeniyle ortaya çıkan alacaklarını uzun 
süre tahsil etmeyerek transfer fiyatlandırması 
yoluyla örtülü kazanç dağıtımı yapılması hakkın-
da.

Karar Veren İdare: Danıştay 4. Daire 
Kararı Tarihi: 20.01.2022 
Esas No: 2020/65 
Karar No: 2022/291
“Dava Konusu İstem: Davacı adına, ilişkili 

olduğu firmalar ile yaptığı ticari işlemler nede-
niyle ortaya çıkan alacaklarını uzun süre tahsil 
etmeyerek transfer fiyatlandırması yoluyla örtü-
lü kazanç dağıtımı yaptığından bahisle 2010 yılı 
zararının azaltılması işleminin iptali ile vergi ziyaı 
cezalı olarak tarh edilen 2012/12 dönemi kurum 
(stopaj) vergisinin kaldırılması istenilmiştir.

Kanunun 74. maddesinde ise, takdir komis-
yonlarının görevlerini yaparken takdir sebeple-
rinin bulunup bulunmadığını inceleyemeyeceği, 
hatalı gördüğü işlemlerde ilgili vergi dairesini 
yazı ile ikaz etmeye mecbur olduğu hükme bağ-
lanmıştır. Bu itibarla, takdir komisyonu takdir 
nedenleri ile ilgili herhangi bir belirleme yapma 
veya değiştirme hakkına sahip değildir.

Yukarıda yer verilen mevzuat hükümleri uya-
rınca, takdir komisyonu kararma göre yapılan 
tarhiyatlarla ilgili uyuşmazlıklarda zamanaşımı 
ile ilgili hususların çözümünde, genel ilke olarak 
takdir komisyonuna şevkle tarh zamanaşımı-
nın durduğunun kabulü gereklidir. Dolayısıyla, 
yalnızca takdire sevk tarihine bakılarak takdir 
komisyonuna şevkin, zamanaşımını durdurmak 
amacıyla yapıldığının bu çerçevede kabulüne im-
kan bulunmamaktadır. Mevcut vergi incelemeleri 
tamamlanmadan da takdire sevk işleminin bu 
kapsamda yapılabileceği ve tamamlanan incele-
me sonucunda elde edilen bilgi ve verilerin takdir 
komisyonunca da değerlendirilebileceği tabiidir.

Dosyanın incelenmesinden, davacının 2010 
yılma ilişkin kurumlar vergisi matrahının re’sen 
takdiri için 17/12/2015 tarihinde takdir komis-
yonuna sevk edildiği, 28/07/2016 tarihli takdir 
komisyonu kararıyla matrah takdirinin yapıldığı, 
davalı idare tarafından temyiz dilekçesinde takdir 
komisyonu kararının 12/08/2016 tarihinde vergi 
dairesine tevdi edildiğinin belirtildiği ve buna gö-
re ihbarnamelerin davacıya tarh zamanaşımı sü-
resi içerisinde 17/08/2016 tarihinde tebliğ edildi-
ği anlaşılmaktadır.

Olayda, 2010 yılma ilişkin olarak 31/12/2015 
tarihinde dolacak olan tarh zamanaşımı süresinin 
dolmasından önce 17/12/2015 tarihinde yapılan 
takdire sevk işlemi, 213 sayılı Kanunu’nun 114. 
maddesi uyarınca işlemeye devam eden tarh za-
manaşımı süresini durdurduğu ve cezalı tarhiyat-
lara ilişkin düzenlenen ihbarnamenin tarh zama-
naşımı süresi dolmadan davacıya tebliğ edildiği 
anlaşıldığından uyuşmazlığın esası incelenerek 
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Dağıtımı’’ başlıklı 13. maddesinde; ‘’Kurumlar, 
ilişkili kişilerle emsallere uygunluk ilkesine aykırı 
olarak tespit ettikleri bedel veya fiyat üzerinden 
mal veya hizmet alım ya da satımında bulunursa, 
kazanç tamamen veya kısmen transfer fiyatlan-
dırması yoluyla örtülü olarak dağıtılmış sayılır. 
Alım, satım, imalat ve inşaat işlemleri, kiralama 
ve kiraya verme işlemleri, ödünç para alınması 
ve verilmesi, ikramiye, ücret ve benzeri ödeme-
leri gerektiren işlemler her hal ve şartta mal ve-
ya hizmet alım ya da satımı olarak değerlendirilir. 
İlişkili kişi; kurumların kendi ortakları, kurumla-
rın veya ortaklarının ilgili bulunduğu gerçek kişi 
veya kurum ile idaresi, denetimi veya sermayesi 
bakımından doğrudan veya dolaylı olarak bağlı 
bulunduğu ya da nüfuzu altında bulundurduğu 
gerçek kişi veya kurumları ifade eder. Ortakların 
eşleri, ortakların veya eşlerinin üstsoy ve altsoyu 
ile üçüncü derece dahil yansoy hısımları ve kayın 
hısımları da ilişkili kişi sayılır. Emsallere uygun-
luk ilkesi, ilişkili kişilerle yapılan mal veya hizmet 
alım ya da satımında uygulanan fiyat veya bede-
lin, aralarında böyle bir ilişkinin bulunmaması 
durumunda oluşacak fiyat veya bedele uygun 
olmasını ifade eder. Emsallere uygunluk ilkesi 
doğrultusunda tespit edilen fiyat veya bedellere 
ilişkin hesaplamalara ait kayıt, cetvel ve belgele-
rin ispat edici kâğıtlar olarak saklanması zorun-
ludur.’’ hükümlerine yer verilmiş olup, devamın-
da kurumların ilişkili kişilerle yaptığı işlemlerde 
uygulayacağı fiyat ve bedellerin hangi yöntem-
lerle kullanılacağı ile transfer fiyatlandırması yo-
luyla örtülü kazanç dağıtımına ilişkin diğer usul 
ve esaslar düzenlenmiştir.

193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun 94. mad-
desinin 6. fıkrasının b-i bendinde; Tam mükellef 
kurumlar tarafından, tam mükellef gerçek kişile-
re, gelir ve kurumlar vergisi mükellefi olmayan-
lara ve gelir vergisinden muaf olanlara dağıtılan, 
75. maddenin 2. fıkrasının (1), (2) ve (3) numaralı 
bentlerinde yazılı kar paylarından (karın serma-
yeye eklenmesi kar dağıtımı sayılmaz) %15 ora-

İlk Derece Mahkemesi kararının özeti: Danış-
tay bozma kararı üzerine Vergi Mahkemesince 
verilen kararda; davacı ile ilişkili firmalar ara-
sındaki ticaret nedeniyle ortaya çıkan alacakla-
rın vadesinde tahsil edilmemesinin ödünç para 
verilmesi olarak değerlendirilebilmesi için uzun 
vadeli ticari işlemler nedeniyle belirlenen fiyatın 
emsallere uygunluk açısından değerlendirilmesi 
gerekmekte olup davacı hakkında düzenlenen 
vergi inceleme raporunda bu hususta somut tes-
pit ve değerlendirmeler yer almadığından, davacı 
şirketin kurum kazancını transfer fiyatlandırması 
yoluyla örtülü olarak dağıttığından bahisle 2010 
yılından 2011 yılına devreden cari yıl zararının 
230.304,91 TL düşürülmesine ilişkin işlemde ve 
2010/12 dönemine ilişkin olarak re’sen tarh etti-
rilen vergi ziyaı cezalı kurum (stopaj) vergisinde 
hukuka uygunluk bulunmadığı sonucuna varıl-
mıştır. Belirtilen gerekçelerle davanın kabulüne 
karar verilmiştir.

Temyiz Edenin İddiaları : Mükellef kurumun 
ortaklarının ortağı olduğu firmalardan olan ve 
2009 yılı hesap döneminden 2010 yılı hesap dö-
nemine yüksek tutarlar ile devreden, 2010 yılı 
hesap döneminde de yüksek tutarda olan ala-
cakların tahsil edilmediğinin mükellef kurumun 
yasal defter ve belgelerine dayanılarak açıkça 
ortaya konulduğu, iktisadi, ticari ve teknik icap-
lara uymayan veya olayın özelliğine göre normal 
ve mutad olmayan bir durumun iddia olunması 
halinde ispat külfetinin bunu iddia eden tarafa ait 
olacağı ve davacının yasal dayanağı bulunmayan 
iddialarını ispat etmesi gerektiği belirtilerek, ka-
rarın bozulması gerektiği ileri sürülmektedir.

Karar veren Danıştay Dördüncü Dairesince, 
Tetkik Hâkiminin açıklamaları dinlendikten ve 
dosyadaki belgeler incelendikten sonra gereği 
görüşüldü:

İnceleme Ve Gerekçe :
5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 

‘’Transfer Fiyatlandırması Yoluyla Örtülü Kazanç 
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cikmeler nedeniyle, bu firmalar üzerine kalan 
alacaklarının bir miktar yoğunlaştığı, söz konusu 
firmalardan olan ticari faaliyetlerden kaynaklı 
alacaklara herhangi bir faiz tahakkuk ettirilme-
diği, başka suretle bir menfaat temin edilmediği 
ve herhangi bir fatura düzenlenmediğinin ifade 
edildiği, mükellef kurumun 2010 yılı hesap dö-
neminde Garanti Bankasından kullanmış olduğu 
euro cinsinden kredilere ilişkin olarak yıllık orta-
lama %4,50 oranında faiz maliyetine katlanmış 
olduğunun mükellef kurum temsilcileri ile birlik-
te tespit edildiği görülmektedir.

Mükellef kurumun cari hesaplarında çok 
uzun süreli bakiyeler kalmadığı ve tahsilatların 
ticari teamüllere uygun sürede gerçekleştiği, 
ancak ilişkili firmalar ile gerçekleştirilen alım ve 
satım işlemleri sonucu ortaya çıkan cari hesap 
bakiyesinin yıl içerisinde sürekli olarak yüksek 
tutarlarda seyrettiği görülmektedir. Herhangi bir 
alıcı kişi ya da firma üzerinde bu kadar uzun sü-
reler itibariyle yüksek tutarlarda bakiye bırakıl-
masının, bir kimsenin alacaklarını bu kadar uzun 
süreyle tahsil etmemesinin iktisadi, ticari ve tek-
nip icaplara aykırı bir durum teşkil ettiği görül-
mektedir. Mükellef kurumun hesaplarına intikal 
etmesi gereken tutarları ortaklarının ortağı bu-
lundukları firmalar üzerinde uzun süre ve yüksek 
tutarlarda bırakması söz konusu tutarların alter-
natif yatırım alanlarında değerlendirilmesinden 
doğacak kazançtan vazgeçmesi anlamına gele-
ceği, elde edilecek ticari kazançtan vazgeçmenin 
de ticari faaliyetin amacına aykırı olduğu ve ticari 
icaplara aykırı bir durum olduğu, öncelikle işlet-
me içi emsalin aranmasının gerektiği, emsallere 
uygun fiyat ve bedele ulaşmak için, mükellef ku-
rumun 2010 yılı hesap döneminde Bankalardan 
kullanmış olduğu Euro cinsinden krediler için 
işletilmiş olan faiz oranları emsal olarak alınaca-
ğı, mükellef kurumun 2010 yılı hesap dönemin-
de Garanti Bankasından kullanmış olduğu Euro 
cinsinden kredilere ilişkin olarak yıllık ortalama 
%4,50 oranında faiz maliyetine katlanmış olduğu 

nında gelir vergisi stopajı yapılacağı hükme bağ-
lanmıştır.

Dosyanın incelenmesinden, mükellef kuru-
mun 2010 yılı hesap döneminde ortaklarının ser-
mayesine iştirak ettiği ilişkili firmalar ile yaptığı 
ticari işlemler nedeniyle ortaya çıkan alacaklarını 
ticari teamüllere aykırı olarak uzun süreler bo-
yunca anılan ilişkili şirketlerden tahsil etmediği 
ve bu suretle cari hesapta yer alan tutarları anılan 
ilişkili firmalara kullandırdığı, bu para kullanımı 
nedeniyle herhangi bir faiz hesaplamadığı ve ay-
rıca bir menfaat temin etmediği, dolayısıyla 2010 
yılı kazancını eksik beyan ettiği tespit edilmiştir.

Mükellef kurumun temsilcisine mükellef ku-
rumun ortaklarından ...ve ......’ın ortağı bulundu-
ğu ...International Transport Srl, ...Internationa-
le Spedition Und. Logistics Gmbh, ...Transport 
International Et Logistiques Sarl, ...Transpor-
ti Internazionali E Commercio Estro Srl ve 
...Transporte Internacional Sl. firmaları ile mü-
kellef kurum arasındaki ilişkinin mahiyetinin so-
rulduğu, mükellef kurum temsilcisinin mükellef 
kurumun bahse konu firmalardan, bu firmaların 
bulundukları ülkelerde mükellef kurumun yap-
mış olduğu ithalat ve ihracat nakliyeleri ile ilgili 
lojistik destek aldığı, işlemlerin tüm detayları ile 
depolama, teslim, ön alım işlemleri, bölgesel pa-
zarlama ve her türlü yurt dışı ticari ihtiyaçları ile 
ilgili işlemlerini takip hizmeti verdikleri, mükel-
lef kurum temsilcisine mükellef kurumun yasal 
defter kayıtları üzerinde yapılan çalışma sonucu 
2010 yılı boyunca belirtilen firmalardan olan ala-
caklarının yüksek tutarlı kısmını tahsil etmeme 
sebebinin sorulduğu, mükellef kurum temsilcisi 
tarafından “cari hesaplarda bulunan bakiyelerin 
tutarlarının diğer alıcılar hesabındaki firmalara 
ait tutarlardan farklı oluştuğu, bu durumun ne-
deninin de, belirtilen firmaların bulundukları ül-
kelerdeki tüm alıcılara ait faturaları bu firmalar 
üzerinden düzenlememelerinden kaynaklı oldu-
ğu, ayrıca tüm dünyada yaşanan global krizden 
dolayı bu firmaların ödemelerinde yaşanan ge-
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Konu: Davacı adına limited şirketi ortağı sıfa-
tıyla düzenlenen ödeme emrine karşı açılan da-
vada; sadece şirket hakkında yapılan malvarlığı 
araştırması hakkında değerlendirme yapılarak 
hüküm kurulmasında hukuka uygunluk bulun-
madığı, öncelikle asıl borçlu adına düzenlenen 
ödeme emirlerine konu kamu alacağının usulüne 
uygun kesinleşip kesinleşmediğinin araştırılması 
gerektiği hakkında.

Karar Veren İdare: Danıştay 3. Daire 
Kararı Tarihi: 25.06.2020 
Esas No: 2016/12365 
Karar No: 2020/2270
“Dava Konusu İstem: Davacı adına, ... Ahşap 

Promosyon ve Reklam Sanayi Ticaret Limited 
Şirketi’nden tahsil edilemeyen 2007 ila 2013 yıl-
larının muhtelif dönemlerine ait kamu alacakları-
nın tahsili amacıyla şirket ortağı sıfatıyla düzen-
lenen 13/03/2015 tarih ve 1 ila 7 takip numaralı 
ödeme emirlerinin iptali istemine ilişkindir.

İlk Derece Mahkemesi Kararının Özeti : Asıl 
borçlu ... Ahşap Promosyon ve Reklam Sanayi 
Ticaret Limited Şirketi hakkında banka müdür-
lükleri, tapu sicil ve trafik sicil şube müdürlükleri 
ve benzeri kuramlarda mal varlığı araştırması 
yapılmadan, sadece Evdo üzerinden yapılan mal 
varlığı araştırması ile 25/08/2009 tarihinden ön-
ceki döneme isabet eden kamu alacaklarının ke-
sinleştiğinden bahsedilemeyeceği; 25/08/2009 
tarihli hisse devir sözleşmesiyle hisselerini dev-
reden davacının bu tarihten sonraki borçlardan 
ise sorumluluğunun bulunmadığı gerekçesiyle 
dava konusu ödeme emirleri iptal edilmiştir.

Temyiz Edenin İddiaları: Mal varlığı araştır-
masının eksiksiz yerine getirildiği, davacı adına 
düzenlenen ödeme emirlerinde hukuka aykırılık 
bulunmadığı ileri sürülerek kararın bozulması is-
tenilmektedir.

Karar veren Danıştay Üçüncü Dairesince, 
Tetkik Hakiminin açıklamaları dinlendikten ve 
dosyadaki belgeler incelendikten sonra gereği 
görüşüldü:

görülmektedir.
Mükellef kurumla ilişkili olduğu firmalarla 

borç alacak ilişkisinin bulunduğunun ihtilafsız 
olduğu olayda, işletmenin 2010 yılında Garan-
ti Bankasından kredi aldığı, mükellef kurumun 
2010 yılı hesap döneminde Garanti Bankasından 
kullanmış olduğu Euro cinsinden kredilere ilişkin 
olarak yıllık ortalama %4,50 oranında faiz mali-
yetine katlanmış olduğu, dolayısıyla üstlendiği 
kredi miktarı kadar faiz ödemeyi kabul ettiğinin 
görüldüğü, mükellef kurumun üstlendiği kre-
di miktarı kadar faiz yürütülmesinin gerektiği, 
mükellef kurumun kredi borcu varken ilişkili 
firmalardan alacağını uzun süre tahsil etmeme-
sinin ticari teamüllere aykırı olduğu sonucuna 
varıldığından, Mahkeme kararında hukuki isabet 
bulunmamıştır.

Karar Sonucu:
Açıklanan nedenlerle;
1. Temyiz isteminin kabulüne,
2. Temyize konu .... Vergi Mahkemesinin ...ta-

rih ve E:..., K:...sayılı kararının BOZULMASINA,
3. Yeniden bir karar verilmek üzere dosyanın 

anılan Vergi Mahkemesine gönderilmesine,
4.            2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Ka-

nunu’nun (Geçici 8. maddesi uyarınca uygulan-
masına devam edilen) 54. maddesinin 1. fıkrası 
uyarınca bu kararın tebliğ tarihini izleyen onbeş 
(15) gün içinde kararın düzeltilmesi yolu açık ol-
mak üzere, 20.01.2022 tarihinde oyçokluğuyla 
karar verildi.

(X) Karşı Oy :
Temyiz dilekçesinde öne sürülen hususlar, 

temyize konu mahkeme kararının bozulmasını 
sağlayacak nitelikte bulunmadığından temyiz is-
teminin reddi gerektiği görüşüyle Dairemiz kara-
rına katılmıyorum.”
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ta idaresince derhal tebliği yaptıran daireye ge-
ri gönderileceği, bu işlemlerin komşulardan bir 
kişi veya muhtar veya ihtiyar heyeti üyelerinden 
biri veyahut bir zabıta memuru huzurunda ic-
ra ve keyfiyetin taahhüt ilmühaberine yazılarak 
tarih ve imza vaz’edilmek ve hazır bulunanlara 
da imzalatılmak suretiyle tespit olunacağı, 103. 
maddesinde ise muhatabın adresi hiç bilinmez-
se, bilinen adresi yanlış veya değişmiş olur ve bu 
yüzden gönderilmiş olan mektup geri gelirse, 
başkaca sebeplerden dolayı posta ile tebliğ yapıl-
masına imkan bulunmazsa tebliğin ilanen yapıla-
cağı düzenlenmiştir.

6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usu-
lü Hakkında Kanun’un 35. maddesinde limited 
şirket ortaklarının, şirketten tahsil olanağı bu-
lunmayan kamu alacağından sermaye payları 
oranında doğrudan doğruya sorumlu olacağı ve 
bu Kanun hükümleri gereğince takibe tabi tutu-
lacağı hüküm altına alınmıştır.

Hukuki Değerlendirme:
Yukarıda sözü edilen düzenlemeler uyarınca, 

Vergi Usul Kanunu kapsamındaki vergi ve buna 
bağlı alacaklarda limited şirket ortaklarının 6183 
sayılı Yasa’nın 35. maddesine göre takibi gerek-
mekte olup, bir tüzel kişinin ortağının sorumlu 
tutularak, sözü edilen hüküm uyarınca takip edi-
lebilmesi için kamu alacağının sorumlu sıfatıyla 
kendisinden tahsil edileceğinin ortağa duyurul-
masından önce borcun tüzel kişiye usulüne uy-
gun biçimde tebliğ edilmesi, uyuşmazlık yaratıl-
mak suretiyle ya da uyuşmazlık yaratılmaksızın 
kesinleşmiş bulunmasına rağmen vadesinde 
ödenmemiş olması, bu nedenlerle tüzel kişinin 
6183 sayılı Yasa’nın 54, 55 ve müteakip mad-
deleri uyarınca takip edilmesi ve bütün bunlara 
rağmen kamu alacağının tüzel kişinin mal varlı-
ğından tamamen veya kısmen tahsil edilememiş 
olması gerekir.

Vergi Mahkemesince, kamu alacağının şirket 
tüzel kişiliğinden takibi aşamasıyla ilgili olarak 

İnceleme ve Gerekçe:
Maddi Olay :
Davacı adına, Asıl borçlu ... Ahşap Promosyon 

ve Reklam Sanayi Ticaret Limited Şirketi’nden 
tahsil edilemeyen 2007 ila 2013 yıllarının muh-
telif dönemlerine ait kamu alacaklarının tahsili 
amacıyla şirket ortağı sıfatıyla bakılan davaya 
konu yapılan ödeme emirleri düzenlenmiştir.

Davacının, 25/08/2009 tarihli hisse devir 
sözleşmesiyle hisselerini devretmesine karşın, 
08/07/2010 tarihli Türkiye Ticaret Sicili Gazete-
sinde, ... Ahşap Promosyon ve Reklam Sanayi 
Ticaret Limited Şirketi’nin % 50 hissesine sahip 
olduğu ilan edilmiştir.

İlgili Mevzuat:
213 sayılı Vergi Usul Kanununun 93. madde-

sinde, tahakkuk fişinden gayri, vergilendirmeyle 
ilgili olup hüküm ifade eden bilumum vesikalar 
ve yazıların adresleri bilinen gerçek ve tüzel kişi-
lere posta vasıtasıyla ilmühaberli taahhüdü ola-
rak, adresleri bilinmeyenlere ilan yoluyla tebliğ 
edileceği, 94. maddesinde, tebliğin mükelleflere, 
bunların kanuni temsilcilerine, umumi vekille-
rine veya vergi cezası kesilenlere, tüzel kişilere 
yapılacak tebliğin, bunların başkan, müdür veya 
kanuni temsilcilerine, vakıflar ve cemaatler gibi 
tüzel kişiliği olmayan teşekküllerde ise bunları 
idare edenlere veya temsilcilere yapılacağı, tü-
zel kişilerin mütaaddit müdür veya temsilcisi 
varsa tebliğin bunlardan birine yapılmasının ka-
fi olduğu, tebliğin, kendisine tebligat yapılacak 
kimsenin bulunmaması halinde ikametgah ad-
resinde bulunanlardan veya işyerlerinde memur 
ya da müsdahdemlerinden birine yapılacağı, 102. 
maddesinde, tebliğ olunacak evrakı muhtevi 
zarfın posta idaresince muhatabına verileceği 
ve keyfiyetin muhatap ile posta memuru tarafın-
dan taahhüt ilmühaberine tarih ve imza konul-
mak suretiyle tespit olunacağı, muhatabın zarf 
üzerinde yazık adresini değiştirmesinden dolayı 
bulunamamış olması halinde posta memurunun 
durumu zarf üzerine yazacağı ve mektubun pos-
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Karar Sonucu :
Açıklanan nedenlerle;
1. Temyiz isteminin kabulüne,
2. İstanbul 8. Vergi Mahkemesinin 03/03/2016 

tarih ve E:2015/1774, K:2016/489 sayılı kararının 
bozulmasına,

3. Yeniden bir karar verilmek üzere dosyanın 
anılan Mahkemeye gönderilmesine,

4. 492 sayılı Harçlar Kanunu’nun 13. madde-
sinin 0 bendi parantez içi hükmü uyarınca alın-
ması gereken harç dahil olmak üzere yargılama 
giderlerinin yeniden verilecek kararda karşılan-
ması gerektiğine,

5. 2577 sayılı Kanun’un (Geçici 8. maddesi 
uyarınca uygulanmasına devam edilen) 54. mad-
desinin 1. fıkrası uyarınca bu kararın tebliğ tarihi-
ni izleyen onbeş gün içerisinde kararın düzeltil-
mesi yolu açık olmak üzere, 25.06.2020 tarihinde 
oybirliğiyle karar verildi.”

Evdo üzerinden yapılmış olması eleştirilerek sa-
dece mal varlığı araştırması hakkında değerlen-
dirmede bulunulduğu görülmektedir.

Asıl borçlu adına düzenlenen ödeme emir-
lerine konu kamu alacaklarının usulüne uygun 
biçimde tebliğ edilerek şirket tüzel kişiliği nez-
dinde kesinleşip kesinleşmediğiyle ilgili olarak 
değerlendirme yapılmadığı ve şirket tüzel kişi-
liğinin bir adet otomobiline haciz konulduğu ve 
ayrıca davalı idarenin savunmasında trafik ve icra 
müdürlükleri ile bankalar nezdinde de araştırma 
yapıldığının iddia edildiğinin anlaşıldığı olayda 
Vergi Mahkemesi kararının bu hususlar gözeti-
lerek yeniden bir karar verilmek bozulması ge-
rekmektedir.

Öte yandan, şirket tüzel kişiliğiyle ilgili 
08/07/2010 tarihli Türkiye Ticaret Sicili Gaze-
tesinde ilan edilen davacının şirketteki ortaklık 
payına ilişkin durumun açıklığa kavuşturulacağı 
tabiidir.
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Temmuz 13 Temmuz 2022
16-30 Haziran 2022 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz 
Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

16-30 Haziran 2022 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine 
İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

18 Temmuz 2022
Haziran 2022 Dönemine Ait Alkollü İçecekler, Alkolsüz İçecekler, 
Tütün Mamulleri ve Makaronlara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi

Haziran 2022 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara 
İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Haziran 2022 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel 
Tüketim Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi

Haziran 2022 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

Haziran 2022 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi

Haziran 2022 Dönemine Ait Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu 
Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi

Haziran 2022 Dönemine Ait Ticaret Sicili Harçları Bildirimi Verilmesi 
ve Ödemesi

20 Temmuz 2022
Haziran 2022 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

Haziran 2022 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

Haziran 2022 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence 
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğlence Vergilerine İlişkin 
Eğlence Vergisinin Ödemesi

Haziran 2022 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi

Haziran 2022 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

25 Temmuz 2022
1-15 Temmuz 2022 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine 
İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

26 Temmuz 2022
1-15 Temmuz 2022 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz 
Karşılığ ı Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

(5604 Sayılı Mali Tatil İhdas Edilmesi Hakkında Kanun Hükümleri Dikkate Alınarak
Hazırlanmıştır.)

Mali Tatil 1-20 Temmuz 2022
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Nisan-Mayıs-Haziran 2022 Dönemine Ait Tevkifatların Muhtasar 
ve Prim Hizmet Beyannamesi ile Beyanı ve Ödemesi (GVK 98. 
Maddesinin 3. Fıkrasına Göre Üçer Aylık Beyanname Verme 
Hakkından Yararlananlar İçin)

Haziran 2022 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. 
Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların Muhtasar ve Prim Hizmet 
Beyannamesi ile Beyanı ve Ödemesi

Nisan-Mayıs-Haziran 2022 Dönemine Ait GVK Geçici 67. Madde 
Kapsamında Yapılan Tevkifatların Beyanı ve Ödemesi

Haziran 2022 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil 
Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti Bulunanlar İçin 
Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

Haziran 2022 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

Nisan-Mayıs-Haziran 2022 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi

27 Temmuz 2022
Haziran 2022 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans 
Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin Beyan

28 Temmuz 2022
Haziran 2022 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans 
Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin Ödemesi
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YILLAR İTİBARİYLE KURUMLAR VERGİSİ ORANLARI
YILLAR        ORAN            DAYANAĞI

2022 %23 K.V.K Mad. Geç.13
2021 %25 K.V.K Mad. Geç.13
2020 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2019 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2018 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2017 %20   K.V.K Mad. 32

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2018 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

14.800  Türk Lirasına kadar % 15
34.000 Türk Lirasının 14.800 TL’si  için 2.200 TL, fazlası için % 20
80.000 Türk Lirasının 34.000 TL’si  için 6.060 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 110.000 TL’nin 30.000 TL’si için 5.350 TL) fazlası % 27

80.000 Türk Lirasından fazlasının 80.000 TL’si için 18.480 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 120.000 TL’den fazlasını 120.000 TL’si için 22.280 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2019 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

18.000  Türk Lirasına kadar % 15
40.000 Türk Lirasının 18.000 TL’si  için 2.700 TL, fazlası için % 20
98.000 Türk Lirasının 40.000 TL’si  için 7.100 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’nin 40.000 TL’si için 7.100 TL) fazlası % 27

98.000 Türk Lirasından fazlasının 98.000 TL’si için 22.760 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’den fazlasını 148.000 TL’si için 36.260 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2020 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

22.000  Türk Lirasına kadar % 15
49.000 Türk Lirasının 22.000 TL’si  için 3.300 TL, fazlası için % 20
120.000 Türk Lirasının 49.000 TL’si  için 8.700 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 49.000 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 27

600.000 Türk Lirasının 120.000 TL’si  için 27.870 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 44.070 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 35

600.000 Türk Lirasından fazlasının 600.000 TL’si için 195.870 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 600.000 TL’den fazlasını 600.000 TL’si için 191.270 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2021 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

24.000 Türk Lirasına kadar % 15
53.000 Türk Lirasının 24.000 TL’si için 3.600 TL, fazlası için % 20
130.000 Türk Lirasının 53.000 TL’si için 9.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 190.000 TL’nin 53.000 TL’si için 9.400 TL) fazlası % 27

650.000 Türk Lirasının 130.000 TL’si için 30.190 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’nin 190.000 TL’si için 46.390 TL), fazlası % 35

650.000 Türk Lirasından fazlasının 650.000 TL’si için 212.190 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’den fazlasının 650.000 TL’si için 207.390 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2022 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

32.000 Türk Lirasına kadar % 15
72.000 Türk Lirasının 32.000 TL’si için 4.800 TL, fazlası için % 20
170.000 Türk Lirasının 70.000 TL’si için 12.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 250.000 TL’nin 70.000 TL’si için 12.400 TL) fazlası % 27

880.000 Türk Lirasının 170.000 TL’si için 39.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’nin 250.000 TL’si için 61.000 TL), fazlası % 35

880.000 Türk Lirasından fazlasının 880.000 TL’si için 287.900 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’den fazlasının 880.000 TL’si için 281.500 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2017 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

13.000  Türk Lirasına kadar % 15
30.000 Türk Lirasının 13.000 TL’si  için 1.950 TL, fazlası için % 20
70.000 Türk Lirasının 30.000 TL’si  için 5.350 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 110.000 TL’nin 30.000 TL’si için 5.350 TL) fazlası % 27

70.000 Türk Lirasından fazlasının 70.000 TL’si için 16.150 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 110.000 TL’den fazlasını 110.000 TL’si için 26.950 TL) fazlası % 35
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VERGİDEN MÜSTESNA YEMEK BEDELİ (G.V.K. MADDE 23/8)

Yıllar İstisna Tutarları

2022 34,00 TL

2021 25,00 TL

2020 23,00 TL

2019 19,00 TL

2018 16,00 TL

2017 14,00 TL

G.M.S.İ. MESKEN KİRA GELİRLERİNDE İSTİSNA TUTARLARI (G.V.K. MADDE 21)

YILI MİKTARI

2022 9.500,00 TL

2021 7.000,00 TL

2020 6.600,00 TL

2019 5.400,00 TL

2018 4.400,00 TL

2017 3.900,00 TL

VERGİDEN MÜSTESNA TAŞIMA GİDERİ (G.V.K. MADDE 23/10)

Yıllar İstisna Tutarları

2022 17,00 TL

2021 13,00 TL

2020 12,00 TL

2019 10,00 TL

İNTERNET VE BENZERİ ELEKTRONİK ORTAMLAR ÜZERİNDEN YAPILAN SATIŞLARDA 
ESNAF MUAFİYET HADDİ (G.V.K. MADDE 9/10)

Yıllar Muafiyet Haddi

2022 320.000,00 TL

2021 240.000,00 TL

2020 220.000,00 TL

BİNEK OTOMOBİL GİDER KISITLAMASI 

Aylık Kira Bedeli (G.V.K. Madde 40/1)
Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2022 8.000,00 TL
2021 6.000,00 TL
2020 5.500,00 TL
2019 5.500,00 TL

Gider Yazılabilecek KDV ve ÖTV (G.V.K. Madde 40/1)
Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2022 200.000,00 TL
2021 150.000,00 TL
2020 140.000,00 TL
2019 115.000,00 TL

TELİF KAZANÇLARI İSTİSNA HADDİ (G.V.K. MADDE 18)

Yıllar İstisna Haddi

2022 880.000,00 TL

2021 650.000,00 TL

2020 600.000,00 TL
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İndirim Konusu Yapılabilecek Gider (G.V.K. Madde 40/5)
Yıllar Gider Yazılabilecek Oran

2022,2021,2020,2019 % 70

Gider Yazılabilecek Amortisman Tutarı(G.V.K. Madde 40/7)
KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklenmediği Durum

Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2022 230.000,00 TL
2021 170.000,00 TL
2020 160.000,00 TL
2019 135.000,00 TL

KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklendiği Durum
Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2022 430.000,00 TL
2021 320.000,00 TL
2020 300.000,00 TL
2019 250.000,00 TL

MENKUL SERMAYE İRADININ BEYANINDA İNDIRIM ORANI (G.V.K.  MÜLGA MADDE 76)
Yılı (İlgili Yıl Kazancına Uygulanır) İndirim Oranı

2020 % 85,10

2019 % 113,35

2018 % 140,41

2017 % 129,43

2016 % 38,19

DEĞER ARTIŞ KAZANCI İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MÜK. MADDE:80)
Yılı İstisna Tutarı

2022 25.000 TL

2021 19.000 TL

2020 18.000 TL

2019 14.800 TL

2018 12.000 TL

2017 11.000 TL

ARIZİ KAZANÇ İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MADDE:82)
Yılı İstisna Tutarı

2022 58.000 TL

2021 43.000 TL

2020 40.000 TL

2019 33.000 TL

2018 27.000 TL

2017 24.000 TL
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ÜCRET BEYAN SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-b)
Yılı Beyan Sınırı

2022 880.000 TL
2021 650.000 TL
2020 600.000 TL

VERGİYE UYUMLU MÜKELLEFLERE UYGULANACAK VERGİ İNDİRİMİNİN ÜST SINIRI
(G.V.K. MÜK. MADDE 121)

Yıllar Üst Sınır
2022 2.000.000 TL
2021 1.500.000 TL
2020 1.400.000 TL
2019 1.200.000 TL
2018 1.000.000 TL

TEVKİFATA VE İSTİSNAYA KONU OLMAYAN MSİ VE GMSİ’YE İLİŞKİN BEYANNAME VERME 
SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-d)

Yılı Beyanname Verme Sınırı

2022 3.800 TL

2021 2.800 TL

2020 2.600 TL

2019 2.200 TL

2018 1.800 TL

2017 1.600 TL

BASİT USULDE KAZANÇ İNDİRİMİ
(G.V.K. MADDE:89/15)

Yılı İndirim Tutarı

2021 14.000 TL

2020 13.000 TL

2019 11.000 TL

2018 9.000 TL

2017 8.000 TL

 ENGELLİLİK İNDİRİMİ TUTARLARI (G.V.K. MADDE 89/3)

Engellilik Durumu 2022 Yılı 2021 Yılı 2020 Yılı 2019 Yılı 2018 Yılı

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Birinci derece engelliler için 2.000 TL 1.500 TL 1.400 TL 1.200 TL 1.000 TL

İkinci derece engelliler için 1.170 TL 860 TL 790 TL 650 TL 530 TL

Üçüncü derece engelliler için 500 TL 380 TL 350 TL 290 TL 240 TL

(Çalışma gücünün %80’inden fazlasını (%80 dahil) kaybeden birinci derece engelli,
Çalışma gücünün %60’ından fazlasını (%60 dahil) kaybeden ikinci derece engelli,
Çalışma gücünün %40’ından fazlasını (%40 dahil) kaybeden üçüncü derece engelli sayılır.)
(GVK. Md. 31/2)

Mesleki faaliyet icra eden veya basit usulde vergilendirilenlerden tüccar ve ücretli durumuna girmeksizin yapılan imalat, tamirat ve küçük 
sanat işleriyle uğraşan engellilerin gelir vergisi matrahına esas kazançlarına, bu Kanunun 31’inci maddesinin 2 numaralı bendinde yer alan 
esaslara göre hesaplanan yıllık indirim uygulanır. Bu indirim, bakmakla yükümlü olduğu engelli kişi bulunan serbest meslek erbabı ve ücret 
geliri elde edenler için de uygulanır.
İndirim, hizmet erbabının tevkifat matrahına uygulanır. 
Engellilik derecelerinin tespit şekli ile uygulamaya ilişkin esas ve usuller Maliye, Sağlık ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik bakanlıklarınca bu 
konuda müştereken hazırlanacak bir yönetmelik ile belirlenir.
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BRÜT ASGARİ ÜCRET MİKTARLARI

UYGULAMA SÜRESİ
16 YAŞINDAN

BÜYÜKLER İÇİN
16 YAŞINDAN

KÜÇÜKLER İÇİN
DAYANAĞI

01.01.2022-31.12.2022 5.004,00 TL 5.004,00 TL .....

01.01.2021-31.12.2021 3.577,50 TL 3.577,50 TL .....

01.01.2020-31.12.2020 2.943,00 TL 2.943,00 TL .....

01.01.2019-31.12.2019 2.558,40 TL 2.558,40 TL .....

01.01.2017-31.12.2018 2.029,50 TL 2.029,50 TL .....

01.01.2017-31.12.2017 1.777,50 TL 1.777,50 TL 29.12.2016-29934 RESMİ G.

01.01.2016-31.12.2016 1.647,00 TL 1.647,00 TL 31.12.2015-29579 RESMİ G.

01.07.2015-31.12.2015 1.273,50 TL 1.273,50 TL 31.12.2014-29222 RESMİ G.

01.01.2015-30.06.2015 1.201,50 TL 1.201,50 TL 31.12.2014-29222 RESMİ G.

DÖNEMLER İTİBARİYLE SİGORTA PRİMİNE ESAS ÜCRET SINIRLARI (S.S.K. Primi Hesabında Tavan ve Taban Ücret)

SGK (SSK) TABANI SGK (SSK) TAVANI

01.01.2022’den itibaren 5.004,00 TL 01.01.2022’den itibaren 37.530,00

01.01.2021’den itibaren 3.577,50 TL 01.01.2021’den itibaren 26.831,40

01.01.2020’den itibaren 2.943,00 TL 01.01.2019’den itibaren 22.072,50

01.01.2019’den itibaren 2.558,40 TL 01.01.2019’den itibaren 19.188,00

01.01.2018’den itibaren 2.029,50 TL 01.01.2018’den itibaren 15.221,40 TL

01.01.2017’den itibaren 1.777,50 TL 01.01.2017’den itibaren 13.331,40 TL

01.01.2016’dan itibaren 1.647,00 TL 01.01.2016’dan itibaren 10.705,50 TL

01.07.2015’den itibaren 1.273,50 TL 01.07.2015’den itibaren 8.277,90 TL

01.01.2015’den itibaren 1.201,50 TL 01.01.2015’den itibaren 7.809,90 TL

01.07.2014’den itibaren 1.134,00 TL 01.07.2014’den itibaren 7.371,00 TL

01.01.2014’den itibaren 1.071,00 TL 01.01.2014’den itibaren 6.961,50 TL

YILLIK KIDEM TAZMİNATI TAVANI
2022 01.01.2022-30.06.2022 10.848,59 TL

2021 01.07.2021-31.12.2021 8.284,51 TL

2021 01.01.2021-30.06.2021 8.651,62 TL

2020 01.07.2020-31.12.2020 7.117,17 TL

2020 01.01.2020-30.06.2020 6.730,15 TL

2019 01.07.2019-31.12.2019 6.379,86 TL

2019 01.01.2019-30.06.2019 6.017,60 TL

2018 01.07.2018-31.12.2018 5.434,42 TL

2018 01.01.2018-30.06.2018 5.001,76 TL

2017 01.07.2017-31.12.2017 4.732,48 TL

FATURA  DÜZENLEME  MECBURİYETİ (VUK. MADDE 232)

UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

2018 1.000,00 TL 490

2017 900,00 TL 476

NOT: FATURA BU LİMİTLERİN ÜZERİNDEKİ MİKTARLAR İÇİN DÜZENLENİR, ANCAK MÜŞTERİNİN İSTEMESİ HALİNDE MİKTAR NE OLURSA 
OLSUN FATURA DÜZENLENMESİ ŞARTTIR.
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107/A MADDESİ UYARINCA GETİRİLEN ZORUNLULUKLARA UYMAYANLAR

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN 
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2022 2.000,00 TL 1.000,00 TL 530,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 1.500,00 TL 760,00 TL 390,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 1.400,00 TL 700,00 TL 360,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

NOT: BU CEZALAR KESİLMESİNE RAĞMEN BİLGİ VERMEYENLERE YENİDEN YAZI YAZILARAK BİLGİ VERMELERİ İÇİN TEKRAR SÜRE VERİLİR. 
VERİLEN BU İKİNCİ SÜREDE DE BİLGİ VERMEYENLERE BU TABLODA BELİRTİLEN CEZALAR BİR KAT ARTIRILARAK UYGULANIR.

DOĞRUDAN GİDER YAZILACAK DEMİRBAŞ ve PEŞTEMALLIK TUTARI (VUK. MADDE 313) 
UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

2018 1.000,00 TL 490

2017 900,00 TL 476

USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 352)

YILI
ŞER MAYE

ŞİRKETLERİ

SERMAYE ŞİRKETLERİ
DIŞINDA KALAN

1. SINIF TÜCCAR VE
SERBEST MESLEK 

ERBABI

2. SINIF TÜCCARLAR

YUKARIDAKİLER 
DIŞINDA KALIP 

BEYANNAME 
USULÜYLE GELİR 
VERGİSİNE TABİ 

OLANLAR

KAZANCI BASİT 
USULDE TESPİT 

EDİLENLER

GELİR VERGİSİNDEN 
MUAF ESNAF

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİ

1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE

2022 320,00 TL 170,00 TL 190,00 TL 95,00 TL 95,00 TL 43,00 TL 43,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 12,00 TL 12,00 TL 6,80 TL 534

2021 240,00 TL 130,00 TL 140,00 TL 70,00 TL 70,00 TL 32,00 TL 32,00 TL 19,00 TL 19,00 TL 9,00 TL 9,00 TL 5,00 TL 522

2020 220,00 TL 120,00 TL 130,00 TL 67,00 TL 67,00 TL 30,00 TL 30,00 TL 18,00 TL 18,00 TL 8,50 TL 8,50 TL 4,70 TL 513

2019 180,00 TL 98,00 TL 110,00 TL 55,00 TL 55,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 14,80 TL 14,80 TL 7,00 TL 7,00 TL 3,90 TL 504

2018 148,00 TL 80,00 Tl 90,00 TL 45,00 TL 45,00 TL 21,00 TL 21,00 TL 12,00 TL 12,00 TL 5,70 TL 5,70 TL 3,20 TL 490

2017 130,00 TL 70,00 Tl 80,00 TL 40,00 TL 40,00 TL 19,00 TL 19,00 TL 11,00 TL 11,00 TL 5,00 TL 5,00 TL 2,80 TL 476

ÖZEL USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 353)

DÖNEMİ

353/1

353/2 353/3 353/4 353/6 353/7 353/8 353/9 353/10

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİAs

ga
ri

Az
am

i

2022 500 250.000              500 
(250.000) - 500 12.000 600 1.900 

(380.000) 2.500 1.900 534

2021 380 190.000              380 
(190.000) - 380 9.000 450 1.400 

(280.000) 1.900 1.400 522

2020 350 180.000              350 
(180.000) - 350 8.500 420 1.300 

(260.000) 1.800 1.300 513

2019 290 148.000              290 
(148.000) - 290 7.000 350 1.100 

(220.000) 1.480 1.100 504

2018 240 120.00 240
(120.000) - 240 5.700 290 900

(180.000) 1.200 900 490

2017 210 110.00 210 - 210 5.000 260 800 1.100 800 476

BİLGİ VERMEKTEN ÇEKİNENLERE KESİLECEK OLAN CEZALAR (VUK. MÜK. MADDE 355)

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2022 3.400,00 TL 1.700,00 TL 880,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 2.500,00 TL 1.300,00 TL 650,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 2.300,00 TL 1.200,00 TL 600,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2019 1.900,00 TL 980,00 TL 490,00 TL VUK 504 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2018 1.600,00 TL 800,00 TL 400,00 TL VUK 490 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2017 1.400,00 TL 700,00 TL 350,00 TL VUK 476 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ
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BİLDİRİM VE SÜRELER DAYANAĞI

BİLDİRİLMESİ GEREKEN OLAY BİLDİRİM SÜRESİ

İŞE BAŞLAMA GERÇEK KİŞİLERDE İŞE BAŞLAMA TARİHİNDEN İTİBAREN ON GÜN İÇİNDE 
KENDİLERİNCE VEYA 1136 SAYILI AVUKATLIK KANUNUNA GÖRE RUHSAT 
ALMIŞ AVUKATLAR VEYA 3568 SAYILI KANUNA GÖRE YETKİ ALMIŞ MESLEK 
MENSUPLARINCA, ŞİR KET LE RİN İŞE BAŞL A MA BİL DİR GE LE Rİ İSE BAŞL 
AMA TAR İHİN DEN İTİBAR EN ON GÜN İÇİNDE TİCAR ET Sİ CİL MEM UR  LU 
ĞUN CA İL GİLİ VER Gİ DA İRE Sİ NE YA PI LIR.

VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

ADRES DEĞİŞİKLİĞİ OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

İŞ DEĞİŞİKLİĞİ OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞLETME DEĞİŞİKLİĞİ OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞİ BIRAKMA OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

NAKİL OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE 3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖLÜM
TASFİYE VE İFLAS

OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE
OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE

3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZ SATIN ALMA Ö.K.C. KULLANDIRMAYI GEREKTİREN BİR İŞLE UĞRAŞMAYA BAŞLANILAN 
TARİHTEN İTİBAREN 30 GÜN

3100 S.K. 59 NOLU TEBLİĞ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZI BİLDİRME
KENDİ İSTEĞİ İLE Ö.K.C. ALIMINDA 
KULLANMAYA

SATIN ALINDIĞI TARİHTEN İTİBAREN 15 GÜN
30 GÜN

BAŞLAMA SÜRESİ İŞİ BIRAKMA TARİHİNDEN İTİBAREN BİR AY

İŞİ BIRAKMADA Ö.K.C. MÜHÜRLETME 
SÜRESİ
TEKRAR Ö.K.C..KULLANMA DA MÜHRÜ 
AÇTIRMA SÜRESİ
AKARYAKIT POMPALARININ ÖKC 
BAĞLANMA MECBURİYETİNİN BAŞLAMA 
TARiHLERi

İŞE BAŞLAMA TARİHİNDEN İTİBAREN 30 GÜN
a) Erişme Kontrollü Karayolları (Otoyolları Genel Müdürlüğünün yol ağında 
Devlet yolu olarak belirlenen yollar ve Büyükşehir Belediye sınırları ile mü
cavir alanlar içerisindeki akaryakıt istasyonlarında (satış hasılatlarına bakıl
maksızın)
01.05.2004 tarihinden itibaren
b) Diğer akaryakıt istasyonlarında bir önceki dönem akaryakıt satışları top
lamı:
- 5 Trilyon lirayı aşan mükellefler için 01.08.2004 tarihinden itibaren
- 3 Trilyon lirayı aşan mükellefler için 01.01.2005 tarihinden itibaren
- 1 Trilyon lirayı aşan mükellefler için 01.06.2005 tarihinden itibaren
- 1 Trilyon liranın altında kalan mükellefler için 01.01.2006 tarihinden itibaren
c) 01.08.2004 tarihinden sonra işe başlayan mükelleflerde ise işe başlama ta
rihinden itibaren 60 gün içerisinde başlayacaktır.
Dileyen mükellefler bu tarihleri beklemeksizin de akaryakıt pompalarını öde
me kaydedici cihazlara bağlatıp kullanabileceklerdir.
Buna göre, 58 No.lu Genel Tebliğin 5. bölümünde yer alan akaryakıt istasyonu 
işletmecilerinin kanuni defterlerine yapacakları kayıtlar ve düzenleyecekleri 
belgelere ilişkin 01.05.2004 tarihi, 01.08.2004 olarak değiştirilmiştir.

VERGİ  USUL  KANUNUNA GÖRE YENİDEN  DEĞERLEME  ORANLARI

YILI ORANI  (%) DAYANAĞI OLAN VUK TEBLİĞİ

2022 36,20 533

2021 9,11 522

2020 22,58 513

2019 23,73 503

2018 14,47 490

2017 3,83 474
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VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 01/01/2022 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE UYGULANACAK OLAN HAD VE 
TUTARLAR

Madde No
Konusu 2022 Yılında

Uygulanacak  Tutar
MADDE 104- İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 4.900 TL
3- İlanın;
   - Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla 
     gazetede yapılması
   - Türkiye genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ayrıca
     yapılması

4.900 TL  490.000 TL
   

490.000 TL ve üzeri

MÜKERRER 
MADDE 115- Tahakkuktan vazgeçme 58,00 TL
MADDE 153/A- Teminat tutarı 200.000,00 TL
MADDE 252- Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 5,80 TL
MADDE 343- En az ceza haddi

  - Damga vergisinde
  - Diğer vergilerde

                              25,00 TL 
 50,00 TL

MADDE 355- b) Damga Vergisinde
- Her bir kağıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 4,20

MADDE 370 İzaha Davet 148.000 TL

BİLANÇO ESASINA GÖRE DEFTER TUTMA HADLERİ (VUK. MADDE:177)

BENDİ
2022 YILI 
VUK 534*

2021 YILI 
VUK 522*

2020 YILI 
VUK 513*

2019 YILI 
VUK 504*

2018 YILI 
VUK 490*

2017 YILI 
VUK 476*

YILLIK MAL ALIŞLARI TOPLAMI 400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL 190.000 TL 170.000 TL

YILLIK MAL  SATIŞLARI TOPLAMI 570.000 TL 420.000 TL 390.000 TL 320.000 TL 260.000 TL 230.000 TL

YILLIK GAYRİ SAFİ İŞ HASILATI 200.000 TL 150.000 TL 140.000 TL 120.000 TL 100.000 TL 90.000 TL

İŞ HASILATININ 5 KATI İLE YILLIK SATIŞ 
TUTARININ TOPLAMI

400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL 190.000 TL                                           170.000 TL                                           

(*) Seri Nolu Genel Tebliği
NOT : TABLODA BELİRTİLEN RAKAMLARIN ALTINDA KALANLAR İŞLETME HESABINA GÖRE DEFTER TUTAR. İSTEYEN MÜKELLEFLER 
BU MİKTARLARA BAĞLI KALMAKSIZIN BİLANÇO ESASINA GÖRE DEFTER TUTABİLİRLER. II.SINIFA DAHİL TÜCCARLARIN, BİR HESAP 
DÖNEMİNİN İŞ HACMİ VUK. 177’NCİ MADDEDE YAZILI HADLERDEN %20’Yİ AŞAN BİR NİSPETTE FAZLA OLURSA VEYA ARKA ARKAYA 2 
DÖNEMİN İŞ HACMİ VUK. 177’NCİ MADDEDE YAZILI HADLERE NAZARAN %20’YE KADAR BİR FAZLALIK GÖSTERİRSE ŞARTLARIN TAHAK
KUKUNU TAKİP EDEN HESAP DÖNEMİNDEN BAŞLAYARAK I’NCI SINIFA GEÇERLER.

DEFTER TASDİK ZAMANI (VUK. MADDE : 221)*

TASDİK HALLERİ TASDİK ZAMANI

ÖTEDEN BERİ İŞE DEVAM EDENLER
DEFTERİ KULLANACAĞI YILDAN ÖNCE GELEN SON AYDA (ARALIK 
AYI İÇERSİNDE)

HESAP DÖNEMİ MALİYE BAKANLIĞI TARAFINAN TESPİT EDİLEN-
LER

DEFTERİN KULLANILACAĞI HESAP DÖNEMİNDEN ÖNCE GELEN 
SON AYDA

YENİ İŞE BAŞLAYANLAR
İŞE BAŞLAMADAN ÖNCE (İŞE BAŞLANILAN GÜN TASDİK ETTİRİL-
İRSE CEZA KESİLMEZ.)

YENİ İŞE BAŞLAYAN, SINIF DEĞİŞTİREN VE YENİ MÜKELLEFİYETE 
GİRENLER

İŞE BAŞLAMA, SINIF DEĞİŞTİRME VE YENİ MÜKELLEFİYETE GİRME 
TARİHİNDEN ÖNCE; VERGİ MUAFİYETİ KALKANLAR, MUAFLIKTAN 
ÇIKMA TARİHİNDEN BAŞLAYARAK ON GÜN İÇİNDE

TASDİKE TABİ DEFTERLERİN DOLMASI NEDENİYLE VEYA SAİR 
SEBEPLE YENİ DEFTER TASDİK ETTİRME.

YENİ DEFTER KULLANMAYA MECBUR OLANLARIN BUNLARI 
KULLANMAYA BAŞLAMADAN ÖNCE

NOT: DEFTERLER İŞ YERİNİN BULUNDUĞU, İŞ YERİ OLMAYANLAR İKAMETGAHININ BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLİR. ŞUBE İŞYERİNİN 

DEFTERLERİ MERKEZ İŞ YERİNİN BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEBİLİR. ANCAK MERKEZ İŞ YERİNİN DEFTERLERİ ŞUBE İŞ YERİNİN BU-

LUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEMEZ. ANCAK DEFTERLER ANONİM VE LİMİTED ŞİRKETLERİN KURULUŞ AŞAMASINDA ŞİRKET MERKEZİNİN 

BULUNDUĞU YER TİCARET SİCİLİ MEMURU VEYA NOTER TARAFINDAN TASTİK EDİLİR.

*Dayanak:VUK. 221. MADDESİ VE İŞLEM YÖNERGESİ
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GECİKME ZAMMI ORANLARI(6183 SAYILI KANUN MADDE:51)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN DAYANAĞI OLAN BAKANLAR KURULU KARARI

30/12/2019 tarihinden itibaren %1,6 %19,2 1947 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

02/10/2019 tarihinden itibaren %2 %24 1592 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

01/07/2019 tarihinden itibaren %2,5 %30 1266 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

05/09/2018 Tarihinden İtibaren %2 %24 62 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

19/10/2010 Tarihinden İtibaren %1,40 %16,8 2010/965

19/11/2009 %1,95 %23,4 2009/15565

21/04/2006 Tarihinden İtibaren %2,5 %30 2006/10302

02/03/2005-20/04/2006 %3 %36 2005/8551

NOT: GECİKME ZAMMI TECİLDE TECİLİN YAPILDIĞI, İFLAS HALİNDE İFLASIN AÇILDIĞI VE ACİZ HALİNDE BU  DURUMUN SABİT OLDUĞU 
GÜNE KADAR HESAPLANIR. AY KESİRLERİNE İSABET EDEN GECİKME ZAMMI GÜNLÜK OLARAK HESAPLANIR (5035 SAYILI KANUNUN 4. 
MADDESİYLE YÜRÜRLÜK 02/01/2004
* GECİKME ZAMMI 1 TL DEN AZ OLAMAZ.

REESKONT VE AVANS İŞLEMLERİNDE  UYGULANAN İSKONTO VE FAİZ ORANLARI
Vadelerine En Çok Üç Ay Kalan Senetler  Karşılığında Reeskont İşlemlerinde Avans İşlemlerinde

31.12.2021 %14,75 %15,75

19.12.2020 %15,75 %16,75

13.06.2020 %9,00 %10,00

21.12.2019 %12,75 %13,75

11.10.2019 %17,25 %18,25

29.06.2018 %18,50 %19,50

31.12.2016 %8,75 %9,75

14.12.2014 %9 %10,50

27.12.2013 %10,25 %11,75

21.06.2013 %9,50 %11

20.12.2012 %13,50 %13,75

19.06.2012 %16 %16,50

29.12.2011 %17 %17,75

Not: Ticari işletmelerin alacak ve borç senetlerinin reeskont işlemlerinde esas alacakları oran, “Avans İşlemleri” için belirlenen orandır.
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İNDİRİMLİ ORANA TABİ İŞLEMLER NEDENİYLE YÜKLENİLEN VE İNDİRİM YOLUYLA
GİDERİLEMEYEN KDV TUTARININ İADE KONUSU YAPILAMAYACAK KISMIYLA İLGİLİ SINIR

Yıllar Sınır Tutarı

2022 25.700,00 TL

2021 18.900,00 TL

2020 17.300,00 TL

2019 14.100,00 TL

2018 11.400,00 TL

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK İŞLEMLER
KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK HİZMETLER Tevkifat Oranı
Yapım İşleri İle Bu İşlerle Birlikte İfa Edilen Mühendislik - Mimarlık ve Etüt Proje Hizmetleri 4/10

Etüt, Plan - Proje, Danışmanlık, Denetim ve Benzeri Hizmetler 9/10

Makine, Teçhizat, Demirbaş, ve Taşıtlara Ait Tadil, Bakım ve Onarım Hizmetleri 7/10

Yemek Servis ve Organizasyon Hizmetleri 5/10

İşgücü Temin Hizmetleri 9/10

Yapı Denetim Hizmetleri 9/10

Fason Olarak Yaptırılan Tekstil ve Konfeksiyon İşleri, Çanta ve Ayakkabı Dikim İşleri ve Bu İşlere Aracılık 
Hizmetleri

7/10

Turistik Mağazalara Verilen Müşteri Bulma / Götürme Hizmetleri 9/10

Profesyonel Spor Kulüplerinin Yayın, Reklam ve İsim Hakkı Gelirlerine Konu İşlemleri 9/10

Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri 9/10

Taşımacılık Hizmetleri (Yük Taşımacılığı Hizmeti) 2/10

Taşımacılık Hizmetleri (Servis Taşımacılığı Hizmeti) 5/10

Her Türlü Baskı ve Basım Hizmetleri 7/10

Diğer Hizmet Alımları 5/10

Diğer Hizmet Alımları Kamu Özel İş Birliği Modeli ile Yaptırılan Sağlık Tesislerine İlişkin İşletme Döneminde 
Sunulan Hizmetler
       Yapım İşleri
       Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri
       Diğer Hizmetler

4/10
9/10
5/10

Ticari Reklam Hizmetleri 3/10

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK TESLİMLER
Külçe Metal Teslimleri 7/10

Bakır, Çinko ve Alüminyum Ürünlerinin Teslimi 7/10

Hurda ve Atık Teslimi 7/10

Metal, Plastik, Lastik, Kauçuk, Kağıt, ve Cam Hurda ve Atıklardan Elde Edilen Hammadde Teslimi 9/10

Pamuk, Tiftik, Yün, ve Yapağı İle Ham Post ve Deri Teslimleri 9/10

Ağaç ve Orman Ürünleri Teslimi 5/10

Diğer Teslimler (Devlet Malzeme Ofisi Genel Müdürlüğüne Yapılan Teslimler 2/10

TECİL  FAİZİ  ORANLARI (6183 SAYILI KANUN MADDE:48)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN  DAYANAĞI

28/04/2006 tarihinden itibaren %2 %24 438  Seri Nolu Tah. Gen. Teb.

21/11/2009 tarihinden itibaren %2 %19 Seri: C-Sıra 1 Nolu Tah. Gen. Teb.

21/10/2010 tarihinden itibaren %1 %12  Seri: C-Sıra 2 Nolu Tah. Gen. Teb.

06.09.2018 tarihinden itibaren %1,83 %22  Seri: C-Sıra 3 Nolu Tah. Gen. Teb.

25.10.2019 tarihinden itibaren %1,58 %19 Seri: C-Sıra 4 Nolu Tah. Gen. Teb.

30.12.2019 tarihinden itibaren %1,25 %15 Seri: C-Sıra 5 Nolu Tah. Gen. Teb.
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Motorlu Taşıtlar Vergisi Tarifeleri
54 seri No.lu MTV Genel Tebliği ile 01.01.2022 tarihinden geçerli olmak üzere tespit edilen tutarlar aşağıdaki 

gibidir.

(I) Sayılı Tarife

Motor Silindir 
Hacmi (cm³)

Taşıt Değeri (TL)
Satır

Numarası

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 3 yaş 4 - 6 yaş 7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve yukarı 

yaş
1- Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri

1300 cm³ ve 
aşağısı

70.600’ü aşmayanlar 1 1.313 916 512 386 136
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

2 1.443 1.007 562 426 150

123.700’ü aşanlar 3 1.576 1.098 615 465 162

1301 - 1600 
cm³ e kadar

70.600’ü aşmayanlar 4 2.287 1.715 995 703 270
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

5 2.517 1.887 1.095 771 295

123.700’ü aşanlar 6 2.746 2.058 1.192 842 322
1601 - 1800 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 7 4.445 3.476 2.043 1.247 483
177.000’i aşanlar 8 4.851 3.790 2.232 1.362 527

1801 - 2000 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 9 7.003 5.393 3.170 1.887 742
177.000’i aşanlar 10 7.641 5.886 3.458 2.058 810

2001 - 2500 
cm³ e kadar

221.000’i aşmayanlar 11 10.506 7.627 4.765 2.846 1.126
221.000’i aşanlar 12 11.462 8.320 5.197 3.106 1.228

2501 - 3000 
cm³ e kadar

442.300’ü aşmayanlar 13 14.648 12.745 7.961 4.282 1.570
442.300’ü aşanlar 14 15.982 13.902 8.686 4.672 1.713

3001 - 3500 
cm³ e kadar

442.300’üaşmayanlar 15 22.310 20.075 12.092 6.036 2.211
442.300’üaşanlar 16 24.340 21.898 13.191 6.583 2.415

3501 - 4000 
cm³ e kadar

708.000’i aşmayanlar 17 35.078 30.291 17.838 7.961 3.170
708.000’i aşanlar 18 38.270 33.043 19.463 8.686 3.458

4001 cm³ ve 
yukarısı

840.700’ü aşmayanlar 19 57.415 43.053 25.498 11.460 4.445
840.700’ü aşanlar 20 62.633 46.968 27.817 12.501 4.851

 
1 - 3 yaş
4 - 6 yaş

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve 

yukarı yaş
2- Motosikletler
  100 - 250 cm3’e kadar 245 183 135 83 32
  251 - 650 cm3’e kadar 506 383 245 135 83
  651 - 1200  cm3’e kadar 1.306 776 383 245 135
  1201 cm3 ve yukarısı 3.168 2.093 1.306 1.037 506
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(II) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Oturma Yeri /Azami Toplam Ağırlık
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 6 yaş 7 - 15 yaş 16 ve yukarı yaş
1) Minibüs 1.570 1.037 506
2) Panel van ve motorlu karavanlar (Motor Silindir Hacmi)
1900 cm3 ve aşağısı 2.093 1.306 776
1901 cm3 ve yukarısı 3.168 2.093 1.306
3) Otobüs ve benzerleri (Oturma Yeri)
25 kişiye kadar 3.965 2.368 1.037
26-35 kişiye kadar 4.755 3.965 1.570
36-45 kişiye kadar 5.292 4.488 2.093
46 kişi ve yukarısı  6.348 5.292 3.168
4) Kamyonet, kamyon, çekici ve benzerleri (Azami Toplam Ağırlık)
1.500 kg.’a kadar 1.408 935 458
1.501-3.500 kg’a kadar 2.851 1.652 935
3.501-5.000 kg’a kadar 4.283 3.565 1.408
5.001-10.000 kg’a kadar 4.755 4.038 1.893
10.001-20.000 kg’a kadar 5.715 4.755 2.851
20.001 kg ve yukarısı 7.148 5.715 3.321

(IV) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Azami Kalkış Ağırlığı
Taşıtların Yaşları İle Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 – 3 yaş 4 – 5 yaş 6 – 10 yaş 11 ve yukarı yaş
Uçak ve helikopterler
1.150 kg’a kadar 26.545 21.225 15.916 12.730
1.151 – 1.800 kg.’a kadar 39.825 31.851 23.887 19.108
1.801 – 3.000 kg.’a kadar 53.108 42.483 31.851 25.482
3.001 – 5.000 kg.’a kadar 66.391 53.108 39.825 31.851
5.001 – 10.000 kg.’a kadar 79.675 63.736 47.795 38.230
10.001 – 20.000 kg.’a kadar 92.957 74.360 55.762 44.597
20.001 kg. ve yukarısı 106.236 84.980 63.736 50.986

(I/A) Sayılı Tarife

Motor Silindir Hacmi (cm³)
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1-3 yaş 4-6 yaş 7-11 yaş 12-15 yaş 16 ve yukarı yaş
Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri
1300 cm³ ve aşağısı 1.313 916 512 386 136
1301-1600 cm³ e kadar 2.287 1.715 995 703 270
1601-1800 cm³ e kadar 4.042 3.157 1.860 1.132 438
1801-2000 cm³ e kadar 6.368 4.903 2.882 1.715 676
2001-2500 cm³ e kadar 9.550 6.933 4.332 2.587 1.023
2501-3000 cm³ e kadar 13.318 11.585 7.237 3.891 1.428
3001-3500 cm³ e kadar 20.282 18.250 10.992 5.486 2.012
3501-4000 cm³ e kadar 31.891 27.537 16.217 7.237 2.882
4001 cm³ ve yukarısı 52.195 39.140 23.180 10.416 4.042
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DAMGA VERGİSİ ORANLARI (*)

   2022    2021    2020    2019    2018
KİRA MUKAVELENAMELERİ (MUKAVELE SÜRESİNE GÖRE KİRA BEDELİ 
ÜZERİNDEN)

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİLANÇOLAR 102,00 TL 74,90 TL 68,70 TL 56,10 TL 45,40 TL

GELİR TABLOLARI 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL 21,80 TL

İŞL. HES. ÖZETLERİ 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL 21,80 TL

YILLIK G.V. BEY. 132,30 TL 97,20 TL 89,10 TL 72,70 TL 58,80 TL

KURUMLAR V. BEY. 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL 78,50 TL

MUHTASAR BEY. 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL 38,80 TL

K.D.V. BEYANNAMESİ 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL 38,80 TL

DİĞER VERGİ BEYANNAMELERİ (DAMGA VERGİSİ BEYANNAMELERİ HARİÇ) 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL 38,80 TL

BELEDİYELERE VE İL ÖZEL İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL 28,90 TL

SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA VERİLEN SİGORTA PRİM BİLDİRGELERİ 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL 28,90 TL

GÜMRÜK İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL 78,50 TL

* Dayanağı 2022 Yılı İçin; Damga Vergisi Kanunu Genel Tebliğ Seri No: 66

2022 TAKVİM YILI İÇİN*
(DAYANAĞI: 53 SERİ NO’LU VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ KANUNU GENEL TEBLİĞİ)

MATRAH VERASET YOLUYLA İNTİKALLERDE % İVAZSIZ İNTİKALLERDE %

İlk 500.000 TL için 1 10

Sonra gelen 1.200.000 TL için 3 15

Sonra gelen 2.500.000 TL için 5 20

Sonra gelen 4.900.000 TL için 7 25

Matrahın 9.100.000 lirayı aşan bölümü için 10 30

VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ İSTİSNA MİKTARLARI (V.İ.V.K. MAD:4-B,D,E)

VERASET - İNTİKAL TÜRÜ
İSTİSNA TUTARI

    2022     2021     2020

Evlatlıklar dahil, füruğ ve eşten her birine isabet eden miras hisselerinde 455.635 TL 334.534 TL 306.603 TL

Füruğ bulunmaması halinde eşe isabet eden miras hissesinde 911.830 TL 669.479 TL 613.582 TL

İvazsız suretle meydana gelen intikallerde 10.491 TL 7.703 TL     7.060 TL  

Para ve mal üzerine düzenlenen yarışma ve çekilişlerde kazanılan ikrami
yelerde 10.491 TL 7.703 TL    7.060 TL
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DEĞERLİ KAĞIT BEDELLERİ 2022 2021 2020 2019 2018 2017

1/a-b NOTER KAĞITLARI ve 
BEYANNAME

25,50 TL 20,00 TL 16,50 TL 13,60 TL 11,00 TL 9,50 TL

1/c PROTESTO,VEKALETNAME VE 
RE’SEN SENET

50,00 TL 40,00 TL 33,00 TL  27,00 TL 22,00 TL 19,00 TL

3 PASAPORTLAR 225,00 TL 180,00 TL 160,00 TL 133,50 TL 108,00 TL 94,00 TL

4 İKAMET İZNİ 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL 89,00 TL 72,00 TL 63,00 TL

6/a KANUNİ BİLDİRİM SÜRESİ 
DIŞINDA DOĞUM NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURİYETİ KİMLİK KARTI

37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL 16,00 TL

6/b DEĞİŞTİRME NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI 

37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL 16,00 TL

6/c KAYIP NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI

75,00 TL 60,00 TL 50,00 TL 45,00 TL 37,00 TL 16,00 TL

7 AİLE CÜZDANLARI 200,00 160,00 140,00 TL 121,00 TL 98,00 TL 86,00 TL

9 SÜRÜCÜ  BELGELERİ 280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL 117,00 TL

10 SÜRÜCÜ ÇALIŞMA BELGELERİ 
(KARNELERİ)

280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL 117,00 TL

12 MOTORLU ARAÇ TESCİL BEL. 250,00 TL 200,00 TL 180,00 TL 148,50 TL 120,00 TL 88,00 TL

13 İŞ MAKİNESİ TESCİL BELGESİ 210,00 TL 170,00 TL 150,00 TL 124,00 TL 100,00 TL 85,00 TL

14 BANKA ÇEKLERİ (HER 1 YAP.) 15,50 TL 12,00 TL 10,00 TL 8,00 TL 6,50 TL 5,60 TL

15 MAVİ KART (EK: 9/5/2012-6304/9 
MD.)                                                

20,00 TL 16,00 TL 14,00 TL 12,50 TL 10.00 TL 8.50 TL

16 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72,00 TL 63,00 TL

17 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72.00 TL 63.00 TL

DAYANAĞI DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 70

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 66

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 64

DEĞ. KAĞ.  KAN. 
GEN. 

TEB. SERİ  NO: 60

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN. TEB. SERİ 

NO: 56

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN. TEB. SERİ 

NO: 52

 EMLAK VERGİSİ ORANLARI

Meskenlerde Binde 1

Diğer Binalarda Binde 2

Arazilerde Binde 1

Arsalarda Binde 3

Büyükşehir belediye sınırları ve mücavir alanlar içinde bulunan bina, arsa ve arazilerin Emlak Vergisi Oranları:

Meskenlerde Binde 2

Diğer Binalarda Binde 4

Arazilerde Binde 2

Arsalarda Binde 6

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ TAŞINMAZ HADDİ (EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 42)

YIL Değeri

2022 6.173.000,00 TL

2021 5.227.000,00 TL

2020 5.000.000,00 TL

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ 2022 YILI TARİFESİ
(EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 44)

6.173.000 TL ile 9.260.000 TL arasında olanlar (bu tutar dahil) 6.173.000 TL’yi aşan kısmı için                            Binde 3

12.347.000 TL’ye kadar olanlar (bu tutar dahil) 9.260.000 TL’si için 9.261 TL, fazlası için	                                  Binde 6

12.347.000 TL’den fazla olanlar 12.347.000 TL’si için 27.783 TL, fazlası için	                                                    Binde 10
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VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 1/1/2022 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE
UYGULANACAK OLAN HAD VE TUTARLARA İLİŞKİN LİSTE

MADDE NO KONUSU 2022 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

MADDE 104 İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 4.900

3- İlanın:
- Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla gazetede 
yapılması
- Türkiye Genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ayrıca yapılması

4.900-490.000

490.000 ve üzeri
MÜKERRER 
MADDE 115

Tahakkuktan vazgeçme 58

MADDE 153/A Teminat tutarı 200.000

Madde 177 Bilanço hesabı esasına göre defter tutma hadleri

1- Yıllık;
- Alış tutarı
- Satış Tutarı

400.000
570.000

2- Yıllık gayrisafi iş hasılatı 200.000

3- İş hasılatının beş katı ile yıllık satış tutarının toplamı 400.000

MADDE 232 Fatura kullanma mecburiyeti 2.000

MADDE 252 Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 5,80

MÜKERRER 
MADDE 257

Teminat Tutarı

Yeni işe başlayanlar 13.000.000

Faaliyeti devam edenler 130.000.000

MADDE 313 Doğrudan gider yazılacak demirbaş ve peştemallıklar 2.000

MADDE 323 Şüpheli alacak tutarı 4.000

MADDE 343 En az ceza haddi

- Damga vergisinde
- Diğer vergilerde

25
50

MADDE 352 Usulsüzlük dereceleri ve cezaları (Kanuna bağlı cetvel)

1 inci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 320
2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

190

3- İkinci sınıf tüccarlar 95

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

43

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 25

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 12
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MADDE NO KONUSU 2022 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

II nci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 170

2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

95

3- İkinci sınıf tüccarlar 43

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

25

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 12

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 6,80

MADDE 353 Fatura ve benzeri evrak verilmemesi ve alınmaması ile diğer şekil ve 
usul hükümlerine uyulmaması

1- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak 
üzere fatura, gider pusulası, müstahsil makbuzu, serbest meslek 
makbuzunun verilmemesi, alınmaması, bu bilgelerde gerçek meblağdan 
farklı meblağlara yer verilmesi, bu belgelerin elektronik belge olarak 
düzenlenmesi, bu belgelerin hiç düzenlenmemiş sayılması
- Bir takvim yılı içinde her bir belge nevine ilişkin olarak kesilecek koplam 
ceza

500

250.000

2- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak üzere 
perakende satış fişi, ödeme kaydedici cihaz fişi, giriş ve yolcu taşıma bileti, 
sevk irsaliyesi, taşıma irsaliyesi, yolcu listesi, günlük müşteri listesi ile 
Hazine ve Maliye Bakanlığınca düzenleme zorunluluğu getirilen belgelerin 
düzenlenmemesi, kullanılmaması, bulundurulmaması, aslı ile örneğinde 
farklı meblağlara yer verilmesi, gerçeğe aykırı olarak düzenlenmesi, 
elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekirken kâğıt olarak 
düzenlenmesi, hiç düzenlenmemiş salıyması
- Her bir belge nevine ilişkin olarak her bir tespit için toplam ceza
- Her bir belge nevine ilişkin bir takvim yılı içinde kesilecek toplam ceza

500

25.000

250.000

4- Hazine v Maliye Bakanlığınca tutulma ve günü gününe kayıt edilme 
mecburiyeti getirilen defterlerin; bulundurulmaması, günü gününe kayıt 
yapılmaması, yetkililere ibraz edilmemesi ile levha bulundurma ve asma 
mecburiyetine uyulmaması

500

6- Belirlenen muhasebe standartlarına, tek düzen hesap planına ve 
mali tablolara ilişkin usul ve esaslar ile muhasebeye yönelik bilgisayar 
programlarının üretilmesine ilişkin kural ve standartlara uymayanlara

12.000

7- Kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişilerce yapılacak 
işlemlerde kullanılma zorunluluğu getirilen vergi numarasını 
kullanmaksızın işlem yapanlara

600

8- Belge basımı ile ilgili bildirim görevini belirlenen sürede yerine 
getirmeyen ya da bildirimi eksik veya hatalı yapan matbaa işletmecilerine
- Bu bent uyarınca bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük 
cezası

1.900

380.000
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MADDE NO KONUSU 2022 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

9- 4358 sayılı Kanun uyarınca vergi kimlik numarası kullanma zorunluluğu 
getirilen kuruluşlardan yaptıkları işlemlere ilişkin bildirimleri, belirlenen 
standartlarda ve zamanda yerine getirmeyenlere

2.500

10- 127 nci maddenin (d) bendi uyarınca Hazine ve Maliye Bakanlığının özel 
işaretli görevlisinin ikazına rağmen durmayan aracın sahibi adına

1.900

11- Tasdik raporu ibraz şartı getirilen mükellef adına
Alt sınır
Üst sınır

68.000

680.000

MADDE 355 Damga Vergisinde

- Her bir kâğıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 4,20

MÜKERRER 
MADDE 355

Bilgi vermekten çekinenler ile 107/A, mükerrer 242, 256, 257, 
mükerer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A maddesi 
hükmüne uymayanlar için ceza

- 86, 148, 149, 150, mükerrer 242, 256 ve 257 nci maddelerde yer alan 
zorunluluklar ile mükerrer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A 
maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymalanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 3.400

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

1.700

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 880

107/A maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymayanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 2.000

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

1.000

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 530

- Mükerrer 257 nci maddenin birinci fıkrasının (8) numaralı bendi uyarınca 
getirilen zorunluluklara uymayanlara (üst sınır)

1.300.000

MADDE 370 İzaha davet

- Kullanılan sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge tutarı 148.000

EK MADDE 1 Tarhiyat sonrası uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük  ve özel 
usulsüzlük cezalarında sınır

6.800 üzeri

EK MADDE 1 376 ncı maddedeki indirim oranının %50 artırımlı uygulanacağı usulsüzlük 
ve özel usulsüzlük cezalarında sınır

6.800 ve altı

EK MADDE 11 Tarhiyat öncesi uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük ve özel usulsüzlük 
cezalarında sınır

6.800 üzeri



212



213

      
PRATİK BİLGİLER
sayı: 274 • temmuz 2022

VERGİ MÜFETTİŞLERİ DERNEĞİ
ABONE OLMAK VEYA ABONELİĞİNİZİ YENİLEMEK İÇİN BU FORMU DEKONT ÖRNEĞİNİZLE 

BİRLİKTE AŞAĞIDAKİ ADRESİMİZE POSTALAYINIZ VEYA FAKSLAYINIZ.

Online satış sitemiz olan www.vergiraporu.com.tr adresinden de kredi kartınızla satın alabilirsiniz.

VERGİ RAPORU DERGİSİ
Cihan Sk. No: 13/7 Sıhhiye/ANKARA   |   Tel: 0312 231 80 19   |   Faks: 0312 231 80 65

www.vergi raporu.com.tr   |   bilgi@vergiraporu.com.tr

ABONELİK FORMU
ABONENİN
Adı Soyadı	 :..........................................................................................................................................................
Mesleği	 :..........................................................................................................................................................
Adresi	 :..........................................................................................................................................................
	 ...........................................................................................................................................................
	 ...........................................................................................................................................................
Telefon - Faks	 :..........................................................................................................................................................
Vergi Dairesi	 :..........................................................................................................................................................
Vergi Sicil No	 :..........................................................................................................................................................
Abonelik Bedeli	 :..........................................................................................................................................................

	 ABONELİK BEDELİNİ EFT VEYA HAVALE YOLU İLE ÖDEMEK İSTİYORUM
	 Halk Bankası Ankara GOP Şubesi
	 Şube Kodu: 1331   Hesap No: 12100001
	 IBAN: TR60 0001 2001 3310 0012 1000 01

Tarih: ...../...../20..... İmza

Basılı Dergi + İnternet Abonelik Bedeli	 600.00 TL
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